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Den nya kommungården börjar bli lite inbodd av oss 
som jobbar här, vi börjar ha koll på lampor och skärmar 
och dörrarna. Uteområdena har nyligen planterats och i 
byggarbetsgruppen har vi prickat in ett datum för öppet 
hus. Vi bjuder in er alla som har möjlighet att komma in 
och titta på vår nya fina Kommungård den 21 juni. Vi 
kommer att ha kaffepannan varm och så får vi se hur långt 
tårtan räcker. Se närmare i tidningen där vi annonserar 
om tillfället.

Våren har varit lika brådskande som vanligt och i maj 
hade vi en mycket intressant Energidag där Vattenfall 
presenterade närmare sitt arbetssätt med investeringarna 
i havsvindkraft och hur de söker samarbete med loka-
la företagare. När de gäller de stora elementen som ska 
transporteras ut till havs för att byggas upp till en vind-
mölla så kommer dessa fartyg att behöva stora hamnar 
med tillräckligt djup, men det finns många andra behov 
som behöver sin företagare. På frågan om hur många den 
framtida vindkraftsparken kan tänkas sysselsätta på heltid 
efter att den är färdigt byggd så svarade bolagets represen-
tanter ganska försiktigt ca 40 – 60 personer.

Via bolagets hemsidor kan företagare redan idag med-
dela sitt intresse för projektet och genom en enkel regist-
rering så finns man med i rullorna redan nu. Vår projekt-
chef Emma Sand kan också hjälpa till med kontakter till 
bolaget om man är intresserad. Vi kommer naturligtvis att 
diskutera vidare med Vattenfall om hur vi kan specificera 
noggrannare vilka tjänster och produkter som kan bli ak-
tuella och lite kring tidsramen för dessa. 

Vid förra kommunstyrelsens möte den 22 maj kunde 
vi konstatera att Västkustens tillsynsnämnd anser att det 
inte längre är lämpligt att använda vissa delar av gruv-
leden. Det är närmast delen på slagghögen, som har en 
botten som innehåller väldigt höga blyhalter. Nu när som-
margrönskan har tagit över området ligger sanden med 
de höga blyhalterna rätt så bra dolt under växtligheten, 
men det är bäst att ta det säkra före det osäkra. Kommun-
styrelsen beslutade att varningsskyltar sätts upp och att vi 

Sommaren 2023
Tiden går fort när man har roligt och nu är sommaren 

2023 här!
Som vanligt i vårt sommarnummer så har vi försökt samla ihop det mesta 

som händer i Korsnäs sommaren 2023 till en egen sommarbilaga. Jag hopp-
as att ni har nytta av den och planera in lite besök på olika evenemang eller 
tar er runt om i nejden. Glöm för all del inte bort att ta sommarbilagan med 
till släkt och vänner, har ni besök på kommande så får ni gärna komma in 
till kommungården och hämta några extra exemplar, vi beställer en större 
utgåva till sommaren.

inte använder den delen av leden nu. KAJAK projektet, 
som undersöker miljöeffekterna kring den urbruktagna 
gruvan i Korsnäs, kommer att ta några prover ännu i höst 
för att sedan sammanställa sin slutrapport. Projektet be-
räknas vara avslutat i november 2023.

I dagarna har gruvområdet rönt ett helt annat intresse 
också. Ett gruvbolag, som tidigare haft undersökningstill-
stånd på området här i Korsnäs, har nu varit i kontakt med 
kommunen kring möjligheterna att göra ytterligare några 
provborrningar på det område som kommunen äger runt 
gruvan. Det är de nya behoven av sällsynta mineraler som 
kunde vara möjliga att utvinna dels direkt från slagghö-
gen, men sedan förstås också ur jorden om tillstånd för 
utvinning erhålls. Liksom havsvindkraften är naturligt-
vis utvinning av mineraler någonting som ska föregås av 
många olika tillståndsprocesser, men det ser ändå ut som 
om Österbotten är riktigt bra med på kartan i framtida 
satsningar. Söder om Vasa har vi nu sett många positi-
va nyhetsrubriker och fastän vi ännu inte kan vara säk-
ra på vad som är möjligt att förverkliga eller vilka bolag 
som har de ekonomiska resurserna att för så stora projekt 
framåt så ser jag själv att sakerna hänger ihop och vi kom-
mer att kunna se att ju bättre det går för våra grannar så 
desto bättre kommer det också att gå för oss här i Korsnäs.

Vi kommer även i sommar att ha vårt biblioteksparla-
ment på turné i de olika byarna. Passa på och kom ut och 
träffa både politiker och tjänstemän under lite ledigare 
former än i fullmäktige. Vi ställer inga krav på frågorna 
och vi ska försöka svara på det som vi kan!

Ta tillvara solen och värmen och ljuset som ju är så spe-
ciellt i Finlands sommar. Umgås med släkt och vänner, 
i trädgården, sommarstugan eller ute på vandring i skog 
och mark. Men främst av allt passa på och varva ner och 
vila!

Soliga sommarhälsningar till er alla!
Christina Båssar, kommundirektör
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Nr 5-2023 utgivning 15.9.2023 manusstopp 1.9.2023
Nr 6-2023 utgivning 27.10.2023 manusstopp 13.10.2023

Upplaga: 1500 exemplar
Utkommer 7 gånger 2023 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Silverbergsvägen 21, 66200 
Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl, Amanda 
Åkersten och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2023 (+ moms 24%)

  Färg

1/1-sida   145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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 Med 1,3 GW har projektet en enorm möjlighet 
att tillföra både en stor mängd förnybar energi till 
Finland, starta upp industrins utveckling i landet 
och tillföra en rad nya arbetstillfällen till området. 

I slutet på maj besökte Vattenfall tillsammans med 
Forststyrelsen Korsnäs. Vattenfall bjöd in Korsnäs-
borna till en introduktion om projektet samt berät-
tade om hur det kommande arbetet kommer att 
fortlöpa. På plats fann både representanter från Vat-
tenfall samt projektgruppen från Forststyrelsen.  

Under informationsdagen bjöds elever från 
Korsnäs kyrkoby skola på alltifrån en 3D-tur till en 
vindkraftpark till en intensiv energifika. Det var med 
energi och magar proppade med korvar som barnen 
lämnade lokalen, som senare fylldes med ungefär 
30 besökare från runt omkring i orten.  

Under kvällen presenterade Vattenfall det samar-
bete som företaget gått in i tillsammans med Forst-
styrelsen, samt berättade hur projektet kommer att 
fortskrida under de kommande åren. Bland annat 
väntas nu två år av undersökningar och tillståndsar-
bete där projektet gör djupgående undersökningar i 
projektområdet för att lära sig allt om flora och fau-
na för att på bästa sätt möjliggöra samlevnad mellan 
naturen och elproduktion på platsen. 

Här betonades även den lokala aspekten och att 
den kunskap som finns om området och staden är 

Vattenfall på besök i Korsnäs
Finland gör sig redo för sitt första stora kommersiella vindkraftsprojekt någonsin

av yttersta vikt för projektets formgivning. Boende 
längs kusten är oftast de som bäst vet vilka fåglar 
som häckar på olika platser eller vindbyar som kom-
mer till vid strandkanten.  

Dagen efter välkomnades Vattenfall och Forststy-
relsen in på Korsnäs energidag, där delar av det lo-
kala och regionala näringslivet deltog samt kommu-
nens ledning. Det blev stora diskussioner bland de 
deltagande i frågor rörande arbetstillfällen, leveran-
törsmöjligheter och de möjligheter som projektet 
kan medföra i framtiden.  

Med på Energidagen var Jonna Hagström, ny kontaktperson från hösten, Timo Laakso, projektchef  från Forststyrelsen, Med på Energidagen var Jonna Hagström, ny kontaktperson från hösten, Timo Laakso, projektchef  från Forststyrelsen, 
Anders Thomsen, teknisk chef  från Vattenfall, Erik Petäjä, teknisk planeringschef  från Forststyrelsen, Klaus Nissen, Anders Thomsen, teknisk chef  från Vattenfall, Erik Petäjä, teknisk planeringschef  från Forststyrelsen, Klaus Nissen, 
projektdirektör från Vattenfall, Heidi Vest, kontaktperson i Korsnäs, Jaana Mursu, ledande expert från Forststyrelsen, projektdirektör från Vattenfall, Heidi Vest, kontaktperson i Korsnäs, Jaana Mursu, ledande expert från Forststyrelsen, 
Felicia Hegethorn från Vattenfall och Catrin Jones, Head of  Stakeholder and Community vid Vattenfall.Felicia Hegethorn från Vattenfall och Catrin Jones, Head of  Stakeholder and Community vid Vattenfall.

Under Frans Villanens ledning fick skolbarnen göra 
ett virtuellt besök i en havsvinbkraftspark.
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Silverbergsvägen 21

k o mm u n g å r d e n
Välkommen på invigningsfest till

Onsdagen 21.6.2023 kl. 13-17

k u n n a n t a l o l l e
Tervetuloa avajaisjuhliin

Ke 21.6.2023 klo. 13-17
Silverbergintie 21

Avajais seremonia pääovella klo. 13

Avoimet ovet avajaisten jälkeen, tarjoamme kakkukahvit!

Öppningsceremoni vid huvudingången kl. 13
Efteråt är det öppet hus på kommungården, vi bjuder på

kaffe och tårta!

Forststyrelsens kontor är stängt hela juli.

Heidi Vest slutar som lokala kontaktperson 
16.6.2023 och Jonna Hagström fortsätter 
med intressegruppsarbetet från 1.9.2023. 
Tiden där emellan kan man vara i kontakt 
till projektledaren Timo Laakso. 

Kontoret är normalt öppet i juni och augusti.

Ett exempel är att det planeras att en driftstation, 
där tekniker och servicebåtar har sin knytpunkt, i 
område som har en närhet till vindkraftparken. Om 
projektet verkställs skulle en driftstation innebära 
runt 40–60 permanenta arbetstillfällen minst 30 år 
fram i tiden. Var stationen skulle kunna placeras är 
ännu inte beslutet, men närhet till parken är nyckeln 
för en effektiv hantering av verken.  

Vattenfall planerar att till hösten återkomma för 
möten med både allmänhet och näringsliv. Om 
Korsnäs levererar lika fint väder då, det återstår dock 
att se…  

Text: Felicia Hegethorn
Stakeholder and Community Manager, Vattenfall

Foton: Maria Mannfolk, Kenth Nedergård

Som minne fick skolbar-
nen måla egna tygkassar 
med vindkraftsmotiv.
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Enligt utredningarna, som 
gjorts inom ramen för KA-
JAK-projektet, har höga blyhal-
ter upptäckts vid deponiområdet 
för utvinningsavfallet från den 
tidigare blygruvan i Korsnäs. 
Enligt granskningarna är inte 
utvinningsavfallet täckt av rent 
material utan det material som 
finns i ytan härstammar från av-
fall som uppkommit i gruvverk-
samheten.

Vid de materialprover som tagits 
från deponiområdet överskrids 
gränsvärdena för farligt avfall då 
det gäller förekomsten av bly i 
materialet. Användare av gruv-
leden kan komma i kontakt med 
den förorenade marken och utsät-
tas för hälsorisker.

Enligt miljöenhetens hörande 
behöver Korsnäs kommun vidta 
åtgärder för att säkerställa att an-
vändare av gruvleden inte utsätts 
för hälsoskadliga halter av bly. 

Kommunstyrelsen gav 22.5.2023 
följande förklaring till häl-
soskyddsmyndigheten.

Avfallsdeponin från blygruvan 
i Korsnäs inte åtgärdats efter att 
gruvbolaget avslutade sin verk-
samhet på området.

Gruvmyndigheten (säkerhets- 
och kemikalieverket) har inte ti-
digare upplyst markägaren att 
det förekommer farligt avfall på 
området eller att åtgärder borde 
vidtas för att säkerställa områdets 
trygga användning. Dessa åtgär-
der ankommer inte heller på mar-
kägaren utan ankommer på till-
ståndsinnehavaren för gruvdriften 
som har utförts på området.

Enligt Gruvlagen § 18 har till-
ståndsinnehavaren för gruvdrift en 
skyldighet att genomföra åtgärder 
vid stängning av gruvan så att den 
stängda gruvan inte medför några 
betydande skador för människors 
hälsa eller miljön.

Höga halter bly vid gruvområdet i Korsnäs
Eftersom brister i hantering-

en av stängningen av gruvan i 
Korsnäs framkommit i undersök-
ningsmaterialet bör Västkustens 
miljöenhet även höra ansvariga 
gruvmyndighet för hur och vil-
ka åtgärder som de avser vidta 
för att säkerställa att gruvlagens § 
18 uppfylls för det ut bruk tagna 
gruvområdet i Korsnäs.

Korsnäs kommun har spärrat av 
vandringsleden från användning 
genom en avspärrning med band 
och varningsskyltar, som varnar 
för höga blyhalter och rasrisk.

Kommunfullmäktiges presidium utgörs av en 
ordförande och två viceordföranden. Mandatperi-
oden är två år.

Kommunfullmäktige valde 29.5.2023 enhälligt pre-
sidium för perioden 2023 – 2025:

Ordförande   Camilla Ribacka
I vice ordförande  Katarina Wester-Bergman
II vice ordförande  Sofia Mitts-Björkblom
III vice ordförande  Niclas Björkqvist

Kommunfullmäktige valde 29.5.2023 följande 
medlemmar och personliga ersättare i kommunsty-
relsen för åren 2023 – 2025:
Ordinarie Ersättare
Anna-Lena Kronqvist  Mikael KA Nordmyr
ordförande  
Jens Bjurbäck, I vice Tommy Vesterback
Amanda Åkersten, II vice  Rosita Eklund
Lars-Erik Mannfolk  Annica Honkanen
Mikael Häggdahl  Johan Holm-Rosbäck
Katarina Holmqvist  Tina Östling
Sven-Erik Bernas  Lars Erik Holmblad

Presidium och kommunstyrelse 2023 - 2025
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Stipendieutdelning
Ansökan om bidrag för vårterminen 2023 ur Sil-

verbergs stipendiefond har inlämnats av 34 stu-
derande. Kommunstyrelsen beviljade 25.5.2023 
stipendier till 32 studerande. En sökande är inte 
mantalsskriven i kommunen och en har redan er-
hållit maximalt antal stipendier (10 st). Vårens sti-
pendium är på 350 euro.

Linda Aspö-Mattans, Anna Backgren, Oliver Back-
holm, Hanna Blomqvist, Chit CidiAYe, Rikard Fors, 
Emilia Friman, Eskil Grahn, Tracey Haga, Hugo He-
lenelund, Amanda Holtlund, Emily Häggdahl-Lund, 
Sara Hägglund, Lena Kronholm, Benny Lindeqvist, 
Ida Mannfolk, Samuel Matkoski, Elias Mattans, Jo-
sefine Mattlar, Jonas Nilsson, Alexander Norrdahl, 
Nicoline Nystrand, Charlitha Oasis, Elin Rosendahl, 
Casper Sjögren, Sandra Smedlund, Elvira Söderlund, 
Oliver Söderlund, Johanna Vägar, Lucas Westerholm, 
Emma Westerlund och Tina Östling.

Kommunstyrelsen beslutade 25.5.2023 att bevilja 
ett stipendium på 150 euro för vårterminen 2023 ur 
Korsnäs kommuns stipendiefond till tre studerande: 
Zacharias Häggdahl-Lund, Emma Sandholm och 
Gabriel Södergran.

Bildningsnämnden fördelade årets föreningsbi-
drag vid sammanträdet 16.5.2023. 

Bidrag för kulturverksamhet
I årets budget finns reserverat 4650 euro för fören-

ingar och enskilda, som bedriver kulturverksamhet. 
Nio föreningar har ansökt om bidrag för kulturverk-
samhet. Bildningsnämnden fördelade årets bidrag 
för kulturverksamhet enligt följande:
Edsvikssjöns Allaktivitetsförening 300 €
Frontveteranföreningen Kamraterna 200 €
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs  850 €
Harrström uf & hf  850 €
Helenelunds byaförening 300 €
Korsbäck byaförening  360 €
Korsnäs guider  300 €
Korsnäs hembygdsförening  850 €
Molpe Marthaförening 300 €

Kulturbidrag till enskilda personer
Bidrag för kulturverksamhet kan sökas av förening-

ar och enskilda. Två privatpersoner har sökt bidrag.
Bildningsnämnden fördelade 340 euro i kulturbi-

drag till två personer. Camilla Rönnholm erhåller 
240 euro och Isak Lindholm erhåller 100 euro. 

Bidrag för museiverksamhet
I årets budget finns reserverat 4500 euro för mu-

seiverksamhet. Fyra föreningar hade ansökt om 
verksamhetsbidrag för museiverksamhet. Bildnings-
nämnden fördelade bidraget för museiverksamhet 
enligt följande:
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs 1500 €
Korsnäs Hembygdsförening 1500 €
Harrström ungdoms- och hembygdsför. 1500 €

Verksamhetsbidrag till idrottsföreningar
Verksamhetsbidraget till idrottsföreningarna hade 

höjts till 20000 euro i årets budget. Fyra registrerade 
idrottsföreningar har ansökt om verksamhetsbidrag. 
Bildningsnämnden fördelade årets verksamhetsbi-
drag enligt följande:
IF Fyren  8000 €
Korsnäs FF  9000 €
Västkustryttarna 2250 €
Gazije  750 €

Driftsbidrag till ungdomsföreningar
I budgeten finns 2500 euro reserverade för drifts-

bidrag till ungdomsföreningar. Fem föreningar hade 
ansökt om driftsbidrag, men bara fyra uppfyllde rikt-
linjerna. Bildningsnämnden fördelade driftsbidraget 
enligt följande:
Harrström uf & hf 1300 €
Korsnäs uf & bf 450 € 
Molpe uf 550 €
Taklax uf 200 €

Verksamhetsbidrag till föreningar med ungdomsverk-
samhet

Fem föreningar som sysslar med ungdomsverk-
samhet har inom utsatt tid ansökt om verksamhets-
bidrag. Bildningsnämnden fördelade årets anslag på 
6500 euro enligt följande:
Korsnäs scoutkår  400 € 
Harrström uf & hf 1650 €
Korsnäs uf & bf  1650 €
Molpe uf  1650 €
Taklax uf  1150 €

Årets föreningsbidrag
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Österbottens välfärdsområ-
de inledde sin verksamhet som 
självständig regional enhet 
1.1.2023. Österbottens välfärds-
område har 17.4.2023 offentlig-
gjort ett utkast till ett Framtids- 
och anpassningsprogram 2023 
– 2026. 

Det har funnits en enkät på nätet 
med möjlighet att ge egna synpunkter 
på programmet.  Eftersom Österbot-
tens välfärdsområde utgör en viktig 
producent av närservice i Korsnäs och 
en viktig samarbetspart för Korsnäs 
kommun, önskar kommunstyrelsen 
ge ett utlåtande på framtids- och

anpassningsprogrammet.
I programmet har man utgått ifrån 

främst två viktiga, styrande frågor:
- Hur kan vi erbjuda befolkningen 

i Österbottens välfärdsområde den 
bästa välfärden och säkerheten?

- Hur kan vi skapa en arbetsplats 
där vi alla kan arbeta bra och säkert?

Kommunens utlåtande
Korsnäs kommunstyrelse gav 

22.5.2023 följande utlåtande om Öst-
erbottens Välfärdsområdes Framtids- 
och anpassningsprogrammet 2023 
– 2026:

Det är glädjande och tacksamt att 
läsa redan på första sidan i program-
met att man kommer att ge akt på 
vikten av närservice i regionen. På 
många ställen hänvisas till att man 
bör ha en fysisk verksamhetspunkt 
inom ett avstånd på maximalt 20 km 
vilket känns väl anpassat till behoven 
hos kommuninvånarna i Korsnäs, 
liksom i andra delar av landskapet.

För Korsnäs kommuns del vill vi 
lyfta upp vikten av den fysiska mot-
tagningspunkt som utgör Hälsogår-
den i Korsnäs som finns i kommu-
nens centrum och utgör en naturlig 
plats för den närservice som invånar-
na behöver.

Vi anser att välfärdsområdet har 
lyckats väl i sin analys av verksam-
hetsmiljö och megatrender men sak-
nar ändå i megatrendernas positiva 
antagonister det som många gånger 
utgör styrkan i antagonisten till den 

Utlåtande om Österbottens välfärdsområdes 
Framtids- och anpassningsprogram

stora centraliserade verksamhetskul-
turen. I små enheter som Korsnäs 
är van att handha utgör den positiva 
antagonisten flexibilitet och ansvar. 
Dessa två nyckelord borde hitta sin 
plats för att ge personalen en större 
trivsel i den nya stora organisationen 
och för att samtidigt kunna ge incita-
ment för att styra verksamheten till 
en bättre ekonomisk effektivitet. Fri-
het under ansvar.

Vi skulle önska en tydligare kopp-
ling mellan servicebehoven för före-
byggande arbetet för personer i ar-
betsför ålder och behovet för barn, 
unga och familjer. I Korsnäs liksom 
i kringliggande kommuner finns re-
dan en stor arbetskraftsinvandring 
och om de stora satsningarna på den 
gröna omställningen fortskrider i 
Österbotten kommer den här delen 
av invånare i vårt landskap att öka ra-
dikalt. Då behövs en koppling mellan 
arbetskraftsinvandringen och kom-
munernas möjlighet att ge familjerna 
service inom småbarnspedagogiken 
och grundläggande undervisningen. 
Tidigare kunde socialservicen bistå 
familjerna med service till hemmen 
för att underlätta barnens utveckling i 
det nya landet, men nu saknar vi våra 
kommunala socialarbetare och behö-
ver nog ett tätare samarbete mellan 
välfärdsområdet och den kommunala 
bildningssektorn.

Åtgärder för att öka antalet äld-
re personer som bor hemma i alla 
åldersgrupper är en nationell mål-
sättning som inte riktigt fungerar i 
Österbottens landskap där vi har en 
livskraftig och vidsträckt landsbygd. 
När avstånden blir för långa så ökar 
otryggheten och vi ser inte att det är 
möjligt att minska på boendeenheter-
nas antal eller platser i vår kommun.

Vi ser positivt på förslagen om ge-
menskapsboende och vill gärna lyfta 
Korsnäs kommuns serviceområde 
Buketten som ett utmärkt exempel på 
denna boendeform och som också er-
hållit pris för god vård. I kommunens 
regi har utvärderingarna från klien-
terna och deras anhöriga gett boen-
deenheten högsta betyg.

Trots att målsättningen tar fasta på 

vikten av närservice så hittar vi några 
punkter i programmet som talar ett 
annat språk. 

Den första punkten är meningen 
om att röntgen apparatur inte ska för-
nyas vid behov. Vi vill lyfta vikten av 
att ha nödvändig undersöknings- och 
laboratorietjänster som behövs för 
diagnostiseringen på de lokala enhe-
terna. Finns det inte provtagning eller 
röntgen så slussas patienterna vidare 
in till akutvården som redan idag vi-
sar på stora överbelastningar.

Den andra punkten är centralise-
ring av intervallvården. Vi rekom-
menderar starkt att det finns lokala 
intervallvårdsplatser runt om i vårt 
landskap. Tidvis kan klienterna på 
våra boendeenheter har större eller 
mindre behov av service, liksom till-
gången på vikarier och personal kan 
variera. Genom att ha tillgång till 
intervall platser på den lokala boen-
deenheten så finns det också ett spel-
rum och flexibilitet för personalen på 
enheten som vi med många års er-
farenhet har funnit att passar bra till 
verksamheten. Vi önskar inte att våra 
intervallvårdsklienter ska åka runt 
i landskapet utan de kan få service 
även i hemkommunen.

Viktigt att räddningsväsendet och 
första delvården upprätthålls på 
landsbygden även med de resurser 
som de frivilliga utgör.

Sammanfattningsvis så önskar vi en 
växelverkan kring de framtida utma-
ningarna som både städer och kom-
muner liksom välfärdsområdet står 
inför. Det nuvarande utkastet till an-
passningsprogram kunde med fördel 
ges lite tid för gemensamma diskus-
sioner ännu innan programmet fast-
slås. Tillsammans kan vi ge områdets 
invånare en tryggare vardag och vi 
har sett att vår omvärld kan bjuda på 
överraskande vändningar i form av 
pandemier och krig och kriser. Där-
för vill vi också avslutningsvis lyfta 
faran med att minska på vårdplatser. 
Liksom för energibehovet i vårt ener-
gilandskap så behövs en stabil grund-
nivå, men vi behöver också ha resur-
ser så att vi kan klara topparna utan 
att patientsäkerheten är i fara.
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Gamla brunnar

Onödiga olyckor förekommer 
årligen pga brunnars dåliga, 
ruttna och t.om. obefintliga 
lock. För allas säkerhet upp-
manas fastighetsägare att 
se över locken på sina gamla 
vatten- och avloppsbrunnar.
Locken bör vara stadiga, säkra 
och täcka brunnens hela öpp-
ning. Finns brunnen på en 
åker eller äng kan den med 
fördel även märkas ut med en 
käpp. Används brunnen inte 
mera kan man fylla fast brunn-
nen med finsand eller dylikt.
Fastighetsägaren ansvarar 
alltid för brunnar som finns på 
fastigheten.
Har ni frågor kan ni kon-
takta byggnadsinspektör 
Ronny Stenbäck på telefon 
0505387777 eller mail ronny.
stenback@korsnas.fi.

Tillsynsnämnden

Bygglov
Tillsynsnämnden har vid sammanträdet 6.6.2023 

behandlat nedan antecknade bygglovsansökningar.

Bygglov
Byggherre  By, RNr  Ändamål
Piispanen Peter  Harrström 4:88  Gäststuga
Ekström Jessica  Korsnäs 876:2  Bastu
Sandvik Emilia  Korsnäs 876:2  Bastu
Kammonen Antti & Ann Helen Molpe 8:150  Bastu
Koiranen Jukka  Molpe 3:116  Bostad
Westerlund Pontus  Taklax 2:158  Tillbyggnad bostad

Åtgärdstillstånd och -anmälan
Byggnadsinspektören har som tjänsteinnehavarbeslut behandlat och 

godkänt följande åtgärdstillstånd och anmälningar.

Sökande  Tillstånd Ändamål
Backholm Roger  åtgärdstillstånd  solpaneler 
 åtgärdsanmälan  lada
Kronqvist Anna-Lena & Guy  åtgärdstillstånd  solpaneler
Nordic Electro Power ab  åtgärdstillstånd  solpark
Nordmyr Per-Erik  åtgärdstillstånd  solpaneler
Nystrand Anders & Catharina  åtgärdstillstånd  inglasning av terrass
Rellstab Daniel & Schöpf Bruno  åtgärdstillstånd  solpaneler
Vestblom Siv  åtgärdstillstånd  inglasning av terrass
Vestén Stefan  åtgärdstillstånd  solpaneler
Westberg Joachim & Carina  åtgärdstillstånd  inglasning av terrass

Rivningsanmälan
Sökande Ändamål
Back Karl-Erik och Johan  skugghus
Björkqvist Niclas  växthus
Häggdahl Matts & Marianne  äldre bostadshus
Sandholm Rolf & Rosina db  äldre bostäder och uthus
Åkerman Karl-Johan  skugghus

En del ungdomar och barn up-
pehåller sig kvällstid och under 
helger på skolområdet i Taklax. 
Under senaste vårvinter och vår 
har det skett en del mindre ska-
degörelser vid skolan, vilket lett 
till merkostnader och mer arbete 
för vår personal. För att försöka 
undvika att ytterligare skadegö-
relse sker, kunde kameraöver-
vakning installeras över skolom-
rådet.

Tekniska nämnden beslutade 
9.5.2023 att kameror installeras vid 

Taklax skolområde. Kostnaden för 
2 kameror inkl. installation upp-
skattas till 1500–2000 euro. Därtill 
tillkommer en månadskostnad om 
20 euro/månad för molntjänst för 
kamerorna.

Byte av golvmatta i 
Taklax skola

Anbud på ny golvmatta till 
klassrummen och arbetsrum-
men vid Taklax skola har begärts. 
Ett anbud inkom inom utsatt tid. 

Tekniska nämnden beslutade 
9.5.2023 att välja Närpes golv till 
entreprenör för byte av golvmat-
ta till ett pris om 29 500 € (moms 
0 %). Arbetet omfattar 4 klass-
rum, slöjdsal och lärarrum, totalt 
337m².

Kameraövervakning vid Taklax skola
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Korsnäs Fotbollsförening -75 
r.f. har riktat en anhållan till 
Korsnäs kommun om att lyfta 
en del av kapitalet ur hembygds-
fonden för föreningens ordinarie 
verksamhet.

Enligt uppgjort testamente har 
tillgångarna efter Jörgen Eriks till-
fallit Korsnäs kommun att förval-
tas. I hembygdsfondens fondstad-
ga står följande, som föreningen 
hänvisar till: ”Idrottsföreningen 
Fyren r.f:s och Korsnäs fotbolls-
förening -75 r.r:s andel ( 30 % av 
fonden) kan om en idrotts- och 
bollhall byggs i Korsnäs kby an-
vändas helt eller delvis som en 
engångsinsats i nybygget. Kan inte 
byggandet av en idrotts- och boll-
hall förverkligas i Korsnäs kby kan 
medlen användas till föreningar-
nas normala verksamhet.”

I enlighet med texten borde det 
först uteslutas att en idrotts- och 
bollhall förverkligas i Korsnäs kby. 
Om föreningarna är överens om 

Anhållan om uttag av medel ur 
Korsnäs kommuns hembygdsfond 

att en idrotts- och bollhall inte för-
verkligas i Korsnäs kby, kan skriv-
ningen tolkas att en del av kapita-
let kan användas till föreningarnas 
normala verksamhet.

Om en förening tar ut en del av 
kapitalet, påverkas den föreningen 
också av att den årliga bidragsut-
delningen från fonden blir mindre 
för all framtid. Om en utdelning 
av kapital görs, bör fondstadgan 
ändras samtidigt för att fastställa 
de nya andelarna av fonden. 

Från IF Fyrens höstmöte 
17.11.2022 har följande uttalande 
kommit: ”Korsnäs kommuns

hembygdsfond: Fyrens medlem-
mar är eniga att Korsnäs fotbolls-
förening får ta ut en andel av kapi-
talet från fonden. Fyren vill inte ha 
några pengar utan vill ha sin andel 
kvar i fonden för en eventuell al-
laktivitetshall.”

Vårmötet för Korsnäs Fot-
bollsförening -75 r.f. godkände 
30.3.2023 enhälligt att Korsnäs 

fotbollsförening -75 r.f. får lyfta 
15.000 euro av föreningens andel 
av Korsnäs kommun Hembygds-
fond:s medel. Från vårmötesproto-
koll framgår inte något ställnings-
tagande till ett framtida eventuellt 
bygge av bollhall.

Finlands Kommunförbunds ju-
rist har 5.9.2022 meddelat att ifall 
ett principbeslut om att inte bygga 
en bollhall har gjorts, kan medlen 
klart användas också för löpande 
utgifter. Beslutanderätten finns 
hos fondens beslutande organ, 
alltså kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen konstaterade 
24.4.2023 att eftersom inte fören-
ingarna har tagit ett principbeslut 
om att inte förverkliga ett bygge av 
bollhall i Korsnäs kyrkoby, borde 
försiktighetsprincipen för förvalt-
ningen av fondens kapital till-
lämpas och anhållan om uttag av 
15.000 euro från fondens kapital 
avslås.

Flaggning med  
regnbågsflagga

Regnbågsalliansen r.f. har 
skickat ett upprop till kommuner 
och städer i Österbotten. Fören-
ingen önskar att kommunerna i 
Österbotten kunde flagga med 
regnbågsflaggan under en pride-
vecka, under en månad eller hela 
sommaren.

Ungdomsrådet har tagit ställning 
till ärendet på sitt möte 8.5.2023 
och tycker att kommunen ska flag-
ga med regnbågsflaggan för att 
uppmärksamma Pride-veckan i 
Vasa 15 – 18.6.2023.

Kommunstyrelsen omfattade 
ungdomsrådets förslag och flaggar 
med regnbågsflagga vid kommun-
gården för att uppmärksamma 
Prideveckan i Vasa 15 – 18.6.2023.

Korsnäs City Rompe
Korsnäs Fotbollsförening 

-75 r.f. anordnar evenemanget 
Korsnäs City Rompe lördagen 
den 15 juli 2023 kl. 8.00-16.00 på 
området kring Korsnäs Arenas 
servicehus, rinken, Korsnäs Fot-
bollsförenings egen träningsplan 
samt skolområdet. På tillställ-
ningen säljs antikt, retro, glas 
och porslin, veteranfordon och 
delar, samlarprylar etc.

Föreningen önskar använda sko-
lans kök och matsal för utspisning 
och skolans parkeringsområde för 
parkering för tiden 14.7-15.7.2023 

samt få tillgång till elektriciteten 
på området samt servicehuset.

Tekniska nämnden godkände 
9.5.2023 att Korsnäs Fotbollsför-
ening -75 r.f får använda sig av 
kommunens ägda områden vid 
Korsnäs Arena, rinken, Korsnäs 
kyrkby skola och servicehuset 
vid Korsnäs Arena under 14.7-
15.7.2023. Elmätaren avläses före 
och efter tillställningen, vilket fak-
tureras till föreningen av kommu-
nen. Föreningen ansvarar att om-
rådet städas efter tillställningen.
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Korsnäs kommun har bevil-
jats bidrag från regionförvalt-
ningsverket för en fortsatt hob-
byverksamhet i kommunens 
skolor efter skoldagens slut. 

Finlandsmodellen vill göra det 
möjligt för varje barn och ung-
dom att ha en rolig och gratis 
hobby oberoende av familjens 
ekonomi och föräldrars möjlig-
het att skjutsa till och från de 
olika aktiviteterna. 

Genast när skolorna börjar i 
höst så skickar vi en intresse-
anmälningsblankett till hem-
men där barnen får fylla i vilken 
klubbverksamhet de är intres-
serade av. Mer info om de olika 
klubbalternativen kommer att 
finnas i blanketten.

Men först sommarlov !
Therese Lundén,  

välfärdskoordinator

Tack för den gångna säsongen!
Vi som jobbat med Finlands-

modellen, hobbyverksamhet för 
skolbarn efter skoldagens slut, vill 
tacka alla som på olika sätt med-
verkat till att detta kunnat ordnas! 
Tack går till alla kursledare, sko-
lornas personal, taxichaufförer 
och till barnen som deltagit och 
förhoppningsvis hittat nya hobbyn 
för framtiden. 

Verksamheten fortsätter även 
nästa läsår. Från hösten är det väl-
färdskoordinator Therese Lundén 
som sköter det administrativa. 
Roger Lindholm och Carola Bäck-
ström fortsätter i styrgruppen som 
leds av Therese. Vem som blir ko-
ordinator är i skrivande stund öp-
pet. Stort tack till Alma Södergran 
som skött uppdraget helt perfekt 
under det gångna läsåret! 

Ett jätteskönt sommarlov 
tillönskas alla från Finlandsmo-
dellen genom Carola Bäckström

Finlandsmodellen läsåret 2023 – 2024

Specialklasslärare 
i smågruppsunder-
visning

Från och med hösten 2023 går 
Korsnäs kommun in för att för-
verkliga smågruppsundervisning i 
egen regi. Behovet av smågrupps-
undervisning ska ses som en lång-
siktig lösning då underlag torde 
finnas också framöver. 

För smågruppsundervisningen 
behövs en specialklasslärare. Spe-
cialklassläraren anställs med initi-
al placering Molpe skola men kan 
ändras enligt behov inom bild-
ningsnämndens verksamhet.

Bildningsnämnden föreslog att 
en tjänst som specialklasslärare i 
smågruppsundervisning inrättas i 
kommunen. 

Kommunfullmäktige beslutade 
19.5.2023 att en tjänst som speci-
alklasslärare i smågruppsunder-
visning inrättas i Korsnäs.

Skolgångshandledare 
i smågruppsunder-
visning

För smågruppsundervisningen 
behövs i dagsläget två skolgångs-
handledare.  Skolgångshandledar-
na anställs med initial placering 
Molpe skola men kan ändras en-
ligt behov inom bildningsnämn-
dens verksamhet.

Bildningsnämnden föreslog att 
två befattningar som skolgångs-
handledare för smågruppsunder-
visning inrättas i kommunen.

Kommunstyrelsen godkän-
de 24.4.2023 att två befattning-
ar som skolgångshandledare för 
smågruppsundervisning inrättas i 
kommunen. 

Smågruppsunder-
visning i Molpe skola

Kommunfullmäktige besluta-
de 6.3.2023 att inleda smågrupp-
sundervisning hösten 2023 i 
Molpe skola.

Skolbostaden, som stått tom un-
der flera år, kommer att användas 
inledningsvis för 3 elever. För att 
kunna ta skolbostaden tas i bruk 
och få undervisningsverksam-
heten att fungera på ett rationellt 
sätt, borde en mellanvägg installe-
ras och trappan i trapphuset kom-
pletteras med grind och högre 
räcken. Någon hiss byggs inte. 

Tekniska nämnden konstaterade 
9.5.2023 att skolbostaden i Molpe 
skola tas i bruk för smågruppsun-
dervisning. Nämnden godkände 
de föreslagna ändringsarbetena till 
en kostnad på cirka 4.000€ moms 
0%. Utrymningsvägen komplette-
ras om räddningsverket så kräver. 
Bygglov söks för åtgärderna och 
ändring av användningsändamå-
let.
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Kommunstyrelsen beslöt 21.2.2022 att en änd-
ring av strandgeneralplanen och delgeneralplanen 
görs för på fastighet Björklund 280-405-4-184 och 
fastighet Björk 280-405-8-145 på Bredskäret.

Fastighet Björklund 280-405-4-184 ingår i den 
fastställda delgeneralplanen för Molpe by. Fastighet 
Björk 280-405-8-145 ingår i strandgeneralplanen. 
Sedan tidigare finns en utnyttjad byggrätt på fast-
igheten Björk och genom ändring av planen skapas 
ytterligare en byggrätt på denna fastighet. Byggrätten 
på fastighet Björklund, flyttas till fastigheten Björk.

I planutkastet har nu fastighet 8:145 fått beteck-
ningen RA (område för fritidsbostäder), som ingår i 
strandgeneralplanen. Fastighet 4:184 har fått beteck-
ningen M1 (Jord och skogsbruksdominerat område), 
som ingår i Molpe delgeneralplan.

Ett program för deltagande och bedömning och 
ett planutkast har uppgjorts och skall läggas fram till 

Utkastet till Bräckskärets detaljplan har varit 
framlagt till påseende under tiden 9.12.2022-
27.1.2023. Sammanlagt inkom det 4 utlåtanden, 
inga anmärkningar inkom.

Ett planförslag har nu uppgjorts utgående från de 
bemötanden som gjorts på utlåtandena som inkom. 
Huvudsyftet med detaljplaneringen är att efterfrågan 
på fast boende har ökat i området. Det har ansett 
som mest lämpligt att utreda i stort sett hela området 
för fast boende och som en helhet, genom en ändring 

påseende och utlåtanden skall inbegäras av berörda 
myndigheter.

Kommunstyrelsen beslutade 22.5.2023 att PDB:n 
och planutkastet framläggs till påseende och utlåtan-
den inbegärs av berörda myndigheter.

Ändring av del av strandgeneralplanen och del av Molpe delgeneralplan

Bräckskärets detaljplan - planförslag
av planen till en kommunal detaljplan. Byggrätter-
na för tomterna höjs och kommer att motsvara öv-
riga kommunala tomter. Antalet tomter förblir dock 
oförändrat.

Kommunstyrelsen godkände 22.5.2023 bemötan-
dena till utlåtandena till utkastet av Bräckskärets de-
taljplan och de ändringar som gjorts. Planförslaget 
till Bräckskärets detaljplan framläggs till påseende 
och utlåtanden begärs in av berörda myndigheter.

Fritidstomten flyttas från punkt A (Molpeskärsud-
den) till punkt B (Tallkobban).
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Tavastland detaljplan i Molpe
Kommunstyrelsen beslöt på sitt sammanträde 

20.6.2022 att uppgörandet av en detaljplan för 
Tavastland ska inledas. Planläggningskonsulten 
Ramboll har uppgjort program för deltagande och 
bedömning för Tavastland detaljplan i Molpe by.

Området är ett 
ca 10 ha stort opla-
nerat skogsskifte i 
Molpe by. Det lig-
ger i närheten av 
Molpe byacentrum 
och ett stenkast 
från fiske- och båt-
hamnen. I närom-
givningen finns det 
fritidsbostäder, eg-
nahemshus, skogs-

områden, vägar och havet. Området gränsar till Sjö-
vägen som går genom Molpe och ut till Bredskäret.

Planläggningsuppdraget är att utreda möjligheter-
na för ett nytt bostadsområde i Molpe, bostads-om-
rådet skall främst bestå av tomter för fristående små-
hus (AO) men även tomter för radhus och andra 
kopplade bostadshus (AR) utreds. Målsättningen 
är att skapa ett trivsamt havsnära boende som kan 
locka till sig fler invånare till Molpe.

Markområdet är i kommunens och i privata mar-
kägares ägo. Området är i huvudsak obebyggt, ett 
egnahemshus och två radhus finns i området sedan 
tidigare. Stora delar av området är avverkat och en 
del består av ekonomiskog.

Kommunstyrelsen godkände 22.5.2023 att 
PDB-programmet för Tavastland detaljplan kungörs.

Ändring av detaljplan  
i Korsnäs kyrkoby

Kommunfullmäktige har 30.5.2022 godkänt 
planeringsanslag och uppgörande av skissritning-
ar för ett radhus i Korsnäs kyrkby. Den tilltänk-
ta byggplatsen är vid fd. Elevhem A vid Korsnäs 
kreativa center. Skissritningar för ett radhus om 
6 lägenheter; 4 stycken 2r+k och 2 stycken 3r+k 
har uppgjorts och godkänts av kommunstyrelsen 
19.9.2022.

För att få infarten mer ändamålsenlig så borde an-
slutningen ske från Storviksvägen. Dessutom behövs 
det finnas plats för parkeringsplatser (9-12st). För att 
kunna anlägga väg och parkeringsplatser, behövs för 
den gällande detaljplanen för Korsnäs kyrkoby, tomt 
5 i kvarter 45, ändras genom en detaljplaneändring.

Diskussioner har förts med konsultföretaget Ram-
boll kring ändringen av detaljplanen. Kostnaden för 
ändringen uppskattas till ca 6.000€ moms 0%.

Kommunstyrelsen beslutade 22.5.2023 att ändring-
en av Korsnäs kyrkoby detaljplan inleds för AO-tomt 
5 och VP-området i kvarter 45. Ramboll väljs till 
planläggningskonsult för ändringen av detaljplanen.
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Legoavtal Molpe småbåtshamn
Korsnäs kommuns legoavtal för småbåtshamnen 

i Molpe har gått ut. Ett nytt legoavtal har uppgjorts  
mellan Molpe samfällighet och kommunen.

Kommunens önskemål har varit arrendetid på yt-
terligare 30 år och en arrendeavgift på 10€/år. Sam-
fälligheten har på sitt senaste möte godkänt en arren-
detid fram till 31.12.2033 och en årlig legoavgift om 
216€/år. 

Tekniska nämnden beslutade 9.6.2023 det nya lego-
avtalet med en arrendetid fram till 31.12.2033, med 
en årlig legoavgift om 216€/år.

Tavastland detaljplan i Molpe by.

Ändringen av detaljplan i Korsnäs kyrkoby.
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Stödfamiljsverksamheten är en stödåtgärd för 
barnfamiljer, och den följer barnskydds- eller soci-
alvårdslagen. En stödfamilj är en helt vanlig familj 
som har tid, utrymme, engagemang och möjlighet 
att regelbundet ta emot ett barn i det egna hem-
met och vardagen.

Barn som behöver stödfamilj bor för det mesta 
i det egna hemmet, men vistas regelbundet hos 
stödfamiljen, till exempel en helg i månaden. En so-
cialarbetare bedömer först barnfamiljens behov av 
stödfamilj, sedan söker man en lämplig stödfamilj 
till barnet och därefter inleds vistelserna.

Via stödfamiljen får barnet fler vuxenkontakter, 
nya erfarenheter och upplevelser. Uppdraget kan ge 
mycket glädje åt såväl barnet, dess familj som själva 
stödfamiljen.

Stödfamiljer är vanliga familjer som har tid och ut-
rymme, samt vill vara ett stöd och ta hand om ett 
eller flera extra barn. Vanliga, trygga, friska vuxna 
med stabil livssituation och vanligt vardagsliv, kan 
bli stödfamilj. En barnfamilj, ett par utan barn eller 
en ensamboende kan fungera som stödfamilj.

Stödfamiljer behövs till barn och unga i olika åld-
rar. Det viktigaste är att man har tid och engage-
mang över för ett extra barn, ett förhållningsätt till 
barn som kännetecknas av förståelse och empati 
samt förmåga att samarbeta med barnets föräldrar. 
Uppgiften förutsätter ingen särskild utbildning. 

Erfarenheter från stödfamiljer
”Avslappnad tid tillsammans, helt vanlig vardag 

och ändå trevligt. En viktig vuxen för barnet. Att se 
barnets tillväxt och 
utveckling ger så 
mycket glädje. Inne-
håll i vårt eget liv.”

”Barnen ger igen 
nytt innehåll i livet, 
då egna barnen re-
dan har flyttat hemi-
från. Det är roligt att 
planera program för 
barnen då de kom-
mer till oss.”

”Att vara stöd-
familj för med 
sig mångsidigt 
innehåll till 
helgerna. Fa-
miljens barn 
väntar alltid 
entusiastiskt på 
de veckoslut, 
då det kommer 
andra barn till 
huset.”

”Att vara stöd-
familj för med 
sig en bra käns-
la, då man ge-
nom att sköta 
någon annans 
barn kan ge en vilostund till föräldrarna. Barnen för 
med sig ett trevligt innehåll till veckosluten”

Stödpersonsverksamhet
För barn och unga inom barnskyddet och socialvår-

den kan det vara värdefullt att ha en stödperson en 
tid i sitt liv. En stödperson är en trygg vuxen som har 
tid att lyssna på och se barnet, ungefär som ett extra 
storasyskon, en reservfarfar eller vän.

Det krävs ingen utbildning för att bli stödperson, 
däremot välkomnas egenskaper som medmänsklig-
het, engagemang och tid för att kunna hjälpa till och 
stöda ett barn under fritiden.

Varje barn har olika behov och intressen som kart-
läggs innan stödpersonen paras ihop med den stöd-
behövande. Ett avtal uppgörs och stödpersonen träf-
far barnet enligt överenskommelse, vanligen några 
gånger i månaden och ett par timmar per tillfälle.

Att vara stödperson är ett meningsfullt uppdrag 
som ger guldkant till ett barn eller en ungdoms till-
varo.

Ta gärna kontakt om du blev  intresserade,  
så kan jag berätta mera 

Monica Nyman, tel.040 1447494,  
monica.nyman@ovph.fi         

Stödfamiljsverksamhet
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Master Building Solutions Ab 
Oy har reserverat ett område om 
totalt ca 3108 m2 av fastighet 
Blänkfyren 280-405-6-200 i Mol-
pe by. På området planeras ett 
radhus omfattande 4 bostadslä-
genheter, samt i en separat bygg-
nad 4 biltaksplatser jämte därtill 
hörande förråd om 7,3 m2. 

För den återstående delen av 
Blänkfyren om ca 6717,3 m2 upp-
görs ett arrendeavtal. På tomten 
planeras ett radhus omfattande 4 
bostadslägenheter, samt i en sepa-
rat byggnad 4 biltaksplatser jämte 
därtill hörande förråd om 7,3 m2. 
Skilda bostadsaktiebolag bildas för 
respektive hus.

Kommunfullmäktige beslutade 
2022 att sälja det outbrutna områ-
det om ca 3108 m2 av fastigheten 

Blänkfyren 6-200 säljs för 1000 €. 
Ett skilt bostadsaktiebolag bild-
as för radhus B. Kommunen går 
i borgen för lån som upptas, ca 
700 000 euro. Investeringsmedel 
om 100 000 euro kan överföras 
som eget kapital i kommunens 
bostadsaktiebolag från budgeten 
2022. Radhus B införskaffas av bo-
stadsbolaget under förutsättning 
att både radhus A och radhus B 
uppförs på Blänkfyren 6-200 en-
ligt uppgjorda ritningar. Arrendet 
överförs från byggentreprenören 
till bostadsbolaget när projektet 
har förverkligats.

Nödvändiga markavtal för rad-
husprojektet har undertecknats 
och bygglovshandlingar har in-
lämnats och godkänts. Den osäkra 
situationen på finansieringsmark-
naden gjort att byggföretaget har 
svårt att få nödvändiga reserve-
ringar för att kunna gå vidare med 
projektet.

För att få igång byggandet av bo-
städer har ett nytt alternativ för-
handlats fram mellan kommunen 
och byggföretaget. I stället för att 
kommunen köper radhus B med 

fyra lägenheter, förbinder sig kom-
munen att köpa 50 % av bostäder-
na i de två bostadsbolagen, eller 
2 + 2 lägenheter. Det betyder att 
byggandet av bostäder i det första 
radhuset A kan starta våren 2023. 
Byggandet av radhus B väntar till 
dess byggföretaget får tillräckliga 
reserveringar till bostäderna.

Enligt det nya förslaget skulle 
kommunen köpa in lokal A1 om-
fattande 3 R + K 79,5 m2 + biltak 
samt lokal A2 omfattande 2 R + K 
53,0 m2 + biltak. Köpesumman är 
densamma som tidigare diskute-
rats eller 2850 € per m2 eller totalt 
377  625 € för båda lokalerna A1 
(226 575 €) och A2 (151 050 €).

Fullmäktige beslutade 29.5.2023 
att det tidigare beslutet ändras så 
att kommunen inte köper ett eget 
radhus B i sin helhet av byggbola-
get utan istället köper 2 lägenheter 
i bolaget för radhus A och om pro-
jektet kan fortsätts så förbinder sig 
kommunen att köpa även 2 lägen-
heter i radhus B. Ett tilläggsanslag 
om 377 625 € intas i investerings-
budgeten för inköp av radhuslä-
genheterna A1 och A2.

Ändrade planer för radhusprojekt i Molpe

DUV i Sydösterbotten r.f. är 
en av elva regionala föreningar 
inom FDUV. Till föreningens 
verksamhetsområde hör kom-
munerna Närpes, Kristinestad, 
Kaskö och Korsnäs. Föreningen 
har ett medlemsantal på ca 200 
personer. 56 av medlemmarna är 
personer med intellektuell funk-
tionsnedsättning och resten är 
deras anhöriga och vänner.

En av föreningens viktigaste 
uppgift är att ordna fritidsverk-
samhet för barn, unga och vuxna 
med intellektuell funktionsned-
sättning. Fritidsverksamheten 
ordnas för att ge de intellektuellt 
funktionsnedsatta personerna nya 

Trädgårdar  
på Buketten

Lionsklubben i Korsnäs har 
gjort upp en planering och kost-
nadsuppskattning för fyra olika 
trädgårdar, som kunde anläggas 
på Buketten området.

Tanken är att trädgårdarna ska 
verkställas en i taget i den takt 
som Lionsklubben har möjlighet 
att med bidrag och frivilligt arbete 
verkställa planerna. Lionsklubben 
behöver kommunens tillstånd för 
sina planer och önskar också att 
kommunen kunde delta till viss 
del i materialkostnaderna.

Kommunstyrelsen beslutade 
24.4.2023 att Lionsklubben kan 
anlägga trädgårdarna på Bukette-
nområdet i samråd med kommu-
nens tekniska avdelning. Kom-
munstyrelsen beslutade även att 
kommunen kan bidra med högst 
1.000 euro per år för materialkost-
nader, som beställs av kommunens 
tekniska avdelning till området för 
detta ändamål.

möjligheter att träffas och att pro-
va på olika aktiviteter. Verksam-
heten är viktig för medlemmarnas 
välmående.

DUV i Sydösterbotten ansöker 
om ett bidrag på 600 euro för att 
ordna t.ex. biobesök, konstverk-
stad, bowling, teaterresa, utom-
husaktiviteter, sommardans, jul-
fest. Även DUV i Vasanejden har 
inlämnat en ansökan om bidrag på 
220 euro för årets verksamheter.

Bildningsnämnden beslutade 
16.5.2023 att fördela 450 euro i 
verksamhetsbidrag till DUV i Syd-
österbotten och 150 euro till DUV 
i Vasanejden. 

Bidrag till DUV
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ansvarsfullt sätt, samt tänka på 
hållbarhet och cirkulär ekonomi? 
Är det på grund av pengar? Efter-
som det är bra för varumärket och 
ryktet? Eftersom det gör det lätt-
are att rekrytera ny arbetskraft? 
Eller endast av den anledningen 
att det är den nya vägen att gå? 

I VASEKs företagsrådgivning har 
det blivit allt mer fokus på företa-
gens hållbarhetstänk och ansvars-
skyldighet.  

– Tillsammans tittar vi på före-
tagets möjligheter att göra miljö-
mässigt hållbara val. Arbetet går 
framåt med små steg och det är 
inte meningen att företaget ska 
inleda stora förändringar på be-
kostnad av lönsamheten. Även 
om det har visat sig att miljövän-
liga företag är mer lönsamma i 
längden, säger företagsrådgivare 
Antti Alasaari och fortsätter: 

– Tillsammans med företagaren 
kan vi till exempel titta på använd-
ning av utrymme. Behöver företa-
get verkligen så stora lokaler eller 
ett så stort lager? Hur kan företa-

get minimera avfall? Kan energi-
effektiviteten påverkas? Hur blir 
den cirkulära ekonomin en inte-
grerad del av verksamheten?  
Glöm inte att kommunicera utåt 
om hållbarhetsarbetet ni gör 

Det är lättare för ett företag att 
sträva efter mer ansvarsfull verk-
samhet när kassan är i ordning. 
Förbättrad lönsamhet startas 
ofta med marknadsföring. Är det 
möjligt att sälja mer till företagets 
redan befintliga kunder? Vad kan 
de nya kundgrupperna vara? På 
vilka sätt är det möjligt att få nya 
kunder? Särskilt inom marknads-
föring är det ytterst viktigt att so-
cialt ansvar och hållbarhet tas upp 
som de viktigaste prioriteringar.

– Alltför ofta glömmer företagen 
att berätta om de förändringar de 
har gjort och det hållbarhetsar-
bete de utför. Det är då en tydlig 
marknadsföringsfördel som går 
förlorad. Det finns många goda 
råd om hur en välfungerande håll-
barhetskommunikation upprätt-
hålls, påpekar Hanna Malkamäki, 
expert på hållbar utveckling och 

cirkulär ekonomi, och fortsätter: 
– De viktigaste delarna i hållbar-

hetskommunikation är öppenhet 
och ärlighet. Dessa två minimerar 
således risken för att kommunika-
tionen kan tolkas som gröntvätt. 
Dessutom bör du även våga berät-
ta om dina egna mål och visioner, 
även om resan bara är i början. 

Man bör investera i hållbarhet 
eftersom det är rätt sak att göra 
och rätt väg att gå. 

– Tillsammans kommer vi hitta 
ett sätt att göra företaget starka-
re, mer ansvarsfullt och även mer 
lönsamt, så kontakta oss på VA-
SEK. Tillsammans kan vi tänka på 
både lönsamhet och hållbarhet, 
förklarar Malkamäki och Alasaari. 

Ladda ner färdplan för cirku-
lär ekonomi och hållbarhet på  
www.vasek.fi/cerm-fardplan  

Företag bör vara hållbara eftersom Företag bör vara hållbara eftersom 
det är rätt sak att göra  det är rätt sak att göra  
– – men hur går man egentligen till väga?men hur går man egentligen till väga?
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Föreningens stora projekt för året är fasadrenovering 
och målning av kvarnarna! Tiden och vädret har slitit 
på kvarnarna under åren som gått. 

Storkvarnen är byggd på 1840-talet och den mindre un-
der 1900-talets början. Storkvarnen är troligen en av de 
största, om inte den största i hela Finland. Kvarnarna köp-
tes under 1960-70-talet av föreningen och har sedan dess 
förvaltats av föreningen. Via Einar Nyfors Kvarnbacks-
fond och Svenska kulturfonden får föreningen regelbun-
det ett litet ekonomiskt bidrag som går till underhållet av 
kvarnarna. 

Vår förhoppning är att vi redan i slutet av denna som-
mar kan samlas till evenemang på Kvarnbacken med ståt-
liga, fixade och nymålade kvarnar i bakgrunden!

Annat som föreningen har på gång:
• Lokalens övervåning har fungerat som ungdomsrum 

under vinterhalvåret.
• På valborgsmässoafton välkomnade vi våren med 

picknick i båthuset. 
• Underhåll och skötsel av aktivitetsparken Skepp&Skoj.
• För byns seniorer planeras en eftermiddag i juni med 

program och tilltugg i båthuset.
• Uthyrning av sommarboende på lokalen, båtplatser 

och båthuset för fester och möten fortsätter.
• Förnyande av föreningens hemsida och informations-

kanal.
• Evenemang på Kvarnbacken under sensommaren.

Styrelsen för år 2023 består av Sofia Mitts-Björkblom, 
Johanna Juthborg, Annika Nyfors, Sara Mannsén, Daniel 
Hansson, Petra Widé och Jenny Norrgård.

Följ gärna föreningen och vår verksamhet via facebook 
och instagram! 

Sommarhälsningar från Harrström ungdoms- och hembygdsförening r.f. 

Planerar ni fest eller väntar besök? 
Behöver ni hyra lokal, övernattning (1-4 pers 50 €/
natt), tält (4x8 m, 50 €/evenemang) eller mat- och 
kaffeservis för ca 200 personer? Kontakta Molpe 
Marthaförening så ordnar det sig.
För mer information och bokning kontakta Hanna 
Blomqvist 050-5476676 eller Heidi Blomqvist 050-
4630171.
Skön sommar!

Scoutkårens donation till 
Lärknäs/Anna-hemmet
På initiativ av scouternas kårchef Sanna Lind har Alice 
Granholm sytt om scouternas gamla sovsäckar
för att användas på Lärknäs och Annahemmet.
Sovsäckarna har nu överlämnats och vi hoppas att de 
kommer att värma de äldre under en lång tid.

Korsnäs Scoutkår/Lis-Britt

På bilden överräcker Sanna Lind sovsäckarna till 
Helene Fiskars och Beata Norrgård.
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Hembygdsföreningen i 
Korsnäs får denna sommar flera 
utländska besökare än någonsin 
tidigare. Det är givetvis Korsnä-
ströjan och den unika trehands-
stickningen, som intresserar be-
sökarna speciellt mycket.

Den 21 maj kom den första av 
tre grupper om ca 25 personer/
grupp från Nederländerna på be-
sök i Korsnäs. De två övriga grup-
pernas besök är inbokade till 4 
juni och 10 september. 

Under besöket i maj guidade 
först Guy Kronqvist gästerna runt 
i Korsnäs kyrka. Eftersom det 
samtidigt råkade vara De stupa-
des dag, fick de även närvara vid 
kransnedläggningen vid hjältegra-
varna. Säkert minnesvärt för de 
långväga gästerna.

Därefter följde guidning vid 
Hembygdsmuseet under mycket 
sakkunnig ledning av guiden Sofia 
Helsing. Demonstrationen av den 
så intressanta trehandsstickningen 
förundrade många av gästerna sig 
över. 

Hembygdsföreningens ordfö-
rande Christina Mannfolk var 
mäkta nöjd med besöket, fastän de 
engelska orden inte alltid satt ex-
akt på tungan. Det visades sig att, 
om engelskan klickade, gick det 
lika bra att använda det svenska 
ordet - gästernas modersmål var 
ju flamländska, ett relativt nära 
besläktat språk med svenskan och 
tydligen speciellt nära besläktat 
med Korsnäsdialekten.

Utländska besökare vid hembygdsmuseet

Efter maten var det dags att 
vandra över tunet till Prästgård-
smuseet och där avsluta besöket 
med guidning.

Inför sommaren var även en 
grupp tröjintresserade besöka-
re från Storbritannien inbokade, 
men de har varit tvungna att avbo-
ka för i år. Vi får hoppas de ändrar 
sig och återkommer vid ett senare 
tillfälle.

Text och foto: Christina Mannfolk

Maten, som var lokalproducerad 
av In Pampas, intogs i solskenet 
ute på gårdsplanen. 

 
 
 

KKoorrssnnääss  
HHeemmbbyyggddssmmuusseeuumm  

är i sommar öppet  
13/6 - 13/8  

tisdag – söndag kl. 13 - 17 
Övriga tider enligt överenskommelse. 

VVäällKKoommnnaa!!  
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Varma sommarhälsningar från Varma sommarhälsningar från 
Lärknäs och AnnahemmetLärknäs och Annahemmet

Sommar
Glad

BILDNINGSVÄSENDET 
I KORSNÄS KOMMUN 

ÖNSKAR ALLA 
EN RIKTIGT

Korsnäs Ungdoms- och Byaförening
vill presentera vår nya styrelse 2023:

Övriga styrelsemedlemmar:
Viceordförande Alexander Westerlund, Vicekassör Benjamin Hofman,
Vicesekreterare Filip Sandholm,
Krister Sjögren, Tommy Ekström, Alexander Westerdahl, Tobias Bergman, Robin
Holtlund, Otto Karlsson, Emil Rosendahl, Rabbe Rusk, Andréa Westerdahl,
Samuel Matkoski, William Sandvik, Jonathan Eklund, Niclas Holtlund.

Detta är vårt första år på egen hand så vi ska göra vårt bästa för att komma igång,
vi strävar efter ett aktivt och mångsidigt år där vi får se så många bybor som
möjligt!

Felicia Wasström är Korsnäs Bufs nya kontaktperson så vid frågor,
funderingar samt bokningar, ta kontakt till 0451055211 så löser vi det
tillsammans!
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Båttur/paddla
kajak

-
Veneretki/

kajaakkiretki

 

Låna en bok 
- 

Lainaa kirja

Harrström
simstrand

- 
Harrströmin
uimaranta

Cykla längs
EuroVelo 10 leden 

-
Pyöräile pitkin

EuroVelo 10 reittiä

Aktiviteter vid
Waterloo 

-
Aktiviteetteja

Waterloo alueella

Glass 
-

Jäätelö

Museiområdet i
Korsnäs 

-
Museoalue
Korsnäsissa

Sova i tält
-

Nuku teltassa

Trampbåten i
Hinjärvträsk

-
Hinjärvträskin

polkuvene
 

Besök Skepp &
Skoj i Harrström 

-
Vierailu Skepp &

Skoj Harrströmissä

Klippa gräs 
-

Leikkaa ruohoa

Ta en
tupplur 

-
Ota päikkärit

Gör en
blomsterkrans

-
Tee

kukkaseppele

Molpehällorna 
-

Moikipään saari

Plocka
sommarbukett

-
Poimi

kesäkimppu

Myggbett
-

Hyttyspurema

Korsnäs kommuns fotoutmaning & sommarbingo
Korsnäsin kunnan valokuvahaaste & kesäbingo

Vi söker de vackraste sommarbilderna från vår fina kommun, som vi även kan använda på våra sociala
kanaler! Skicka in era fina sommarbilder till emma.sand@korsnas.fi, senast 4.8.

Använd också gärna #visitkorsnäs och #thisiskorsnäs när ni delar era sommarbilder på Instagram! 

 

#möjligheternaskorsnäs

Etsimme hienosta kunnastamme kauneimpia kesäkuvia, joita voimme käyttää myös somessa! Lähetä
mukavia kesäkuviasi osoitteeseen emma.sand@korsnas.fi, viimeistään 4.8.

Suosittelemme käyttämään #visitkorsnäs ja #thisiskorsnäs, kun jaatte kesäkuvanne Instagramissa.S
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SOMMARB I LAGA

K O R S N Ä S

2 0 2 3
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JUNI
31.5-27.9
Boulespel på Waterloo-området kl. 17, Arr.
Korsnäsnejdens pensionärsförening.

1.6-31.8                                                                            
 Världsarvet Kvarkens infopunkt på biblioteket.
Biblioteket öppet måndag & fredag kl. 12-19, tisdag-
torsdag kl. 12-15. Läsgänget ordnar även en
läskampanj för barn hela sommaren. Figurer och
spelplan finns att hämtas på biblioteket! 

1.6-30.6                                                                            
 Akvarell & skulpturutställning av Annita Ödman på
biblioteket.

5.6–31.7                                                                        
 Sommarcafé må-fre kl. 12-17 (stängt vid dåligt
väder/regn), Kyrkobyvägen 125.

12.6-12.8                                                                               
Konstutställning vid Korsnäs Prästgårdsmuseum.
Konstnären är Håkan Ahlnäs. Öppet kl. 13-17 alla
dagar utom måndagar med guide på plats. 

13.6–13.8                                  
Hembygdsmuseet i Korsnäs är öppet må-sö kl. 13-
17 med guide på plats.  

16-18.6                                                                            
 Sommarteater om Kaplan Gabriel Kalm och sonen
Pehr Kalm. Arr. Föreningen Prästgårdsmuséet i
Korsnäs rf.

Måndag 19.6 
Fotboll Korsnäs FF P12 – KuRy/musta, Korsnäs
Arena kl. 18.30.

Författarbesök av Annita Ödman kl. 18.30 i
biblioteket.

Tisdag 20.6
Fotboll Korsnäs FF/2 – BK-48/2, Korsnäs Arena kl.
19.00.

Onsdag 21.6 
IF Fyren klubbträning, Korsnäs Arena. Anmälan från
kl. 18.30.

Sommarens evenemang i Korsnäs 2023
Gammaldags midsommarmarknad, Kyrkobyvägen
125, kl. 14-17.

Sommarsamling vid Strandhyddan kl. 18. Arr.
Korsnäs Församling. 

Fredag 23.6
Midsommarvaka i Molpe paviljong med Högtryck,
Replay och Kurt Hagbergz. Arr. Molpe UF.

26.6-30.6
Lek och plask vid Molpe simstrand (grupp 1). För
barn som är födda 2020 och äldre tillsammans med
förälder eller annan vuxen som är med i vattnet. kl.
12.45-13.45. Arr. Folkhälsan i Korsnäs.

26.6-7.7
Simskola vid Molpe simstrand. För barn som är
födda 2017 och äldre. Barn från Korsnäs-Korsbäck
kl. 10-12.30. Barn från Molpe kl. 13.30-16. Arr.
Folkhälsan i Korsnäs. 

Måndag 26.6
Biblioteksparlamentet On Tour, båthuset i Harrström
kl. 17-19, Taklax UF kl 19-21. 

Tisdag 27.6                                                                       
 Gruvjazz vid Korsnäs Gruvcenter kl. 18-21
tillsammans med Captain’s concert och Mathias
Sandberg trio. Arr. Korsnäs kommun.

Hoppning, Cup-deltävling kl. 18. Anmäl senast 25.6.
Arr. Västkustryttarna.

Onsdag 28.6
IF Fyrens klubbtävling, Korsnäs Arena. Anmälan från
kl. 18.30.

Biblioteksparlamentet On Tour, Marthagården i
Molpe, kl. 17-

Torsdag 29.6
Fotboll Korsnäs FF F8 - VPS J, Korsnäs Arena kl.
19.10.
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Sommarens evenemang i Korsnäs 2023
JULI
1.7-31.7
Konstutst ällning av Sanna Ek och interaktiva
uppgifter från Barnens hus (Kvarkens
världsarvsport) på biblioteket.
3.7–7.7
Lek och plask vid Molpe simstrand (grupp 2). För
barn som är födda 2020 och äldre tillsammans med
förälder eller annan vuxen som är med i vattnet. kl.
12.45-13.45. Arr. Folkhälsan i Korsnäs.

Måndag 3.7
En sommarkväll i folkparken med bl.a. Philip
Järvenpää, Thomas Lundin och Thomas Enroth med
musiker, Molpe UF, kl. 19.00. Arr. Indigo Music Ab.

Tisdag 4.7
Fotboll Korsnäs FF/2 – FC Kuffen, Korsnäs Arena kl.
19.00

Onsdag 5.7
 IF Fyrens klubbtävling, Korsnäs Arena. Anmälan
från kl. 18.30.

Strand-Mölle Summer-Grillparty 2023 med Dennis
Rönngård. Arr. Strand-Mölle.

Torsdag 6.7
Fotboll Korsnäs FF DIV 3 – ESSE IK, Korsnäs Arena
kl. 19.00

Sommartorg, Kyrkobyvägen 125, kl. 14-17.

10.7–14.7                                                             
Lek och plask vid Harrström simstrand. För barn
som är födda 2020 och äldre tillsammans med
förälder eller annan vuxen som är med i vattnet. kl.
12.45-13.45. Arr. Folkhälsan i Korsnäs.  

10.7–21.7
Simskola vid Harrström simstrand. För barn som är
födda 2017 och äldre. Barn från Taklax och
Harrström kl. 10-12.30. Arr. Folkhälsan i Korsnäs.

Onsdag 12.7
Strand-Mölle Summer-Grillparty 2023 med Lukas
Djupsjöbacka duo. Arr. Strand-Mölle.

Sommarsamling vid Strandhyddan kl. 18. Arr.
Korsnäs Församling. 

Torsdag 13.7 
Sommartorg, Kyrkob yvägen 125, kl. 14-17.

Lördag 15.7 
Stork orshamn 2023 med T&The Teasers, kl. 20.00-
2.00. K18. Arr. Korsnäs BUF.
Korsnäs City Rompe på Korsnäs Arena kl. 8-18. Arr.
Korsnäs fotbollsförening.

Tisdag 18.7 
Hoppning, Cup-deltävling kl. 18. Anmäl senast 16.7.
Arr. Västkustryttarna. 

Onsdag 19.7  
Strand-Mölle Summer-Grillparty 2023 med Allan &
The Astronauts. Arr. Strand-Mölle.

Allsång vid Edsviksjön med Free Spirits & Jan-Ola
Granholm och Lasse Ericsson kl. 19. Arr.
Edsviksjöns Allaktivitetsförening rf.

Torsdag 20.7
Sommartorg, Kyrkobyvägen 125, kl. 14-17.

Lördag 22.7
Högsommardans i Molpe paviljong med Tomas
Fantz och Lester. Arr. Molpe UF.

Onsdag 26.7
Strand-Mölle Summer-Grillparty 2023 med Vrål-Åkez.
Arr. Strand-Mölle.

Torsdag 27.7 
Sommartorg, Kyrkobyvägen 125, kl. 14-17.

Fotboll, Korsnäs FF DIV 3 – VPV, Korsnäs Arena kl.
19.00.

AUGUSTI
Tisdag 1.8 
Dressyr kl. 18. Anmäl senast 29.7. Arr.
Västkustryttarna. 

Onsdag 2.8
IF Fyrens klubbtävling, Korsnäs Arena. Anmälan från
kl. 18.30.

Sommarsamling vid Strandhyddan kl. 18. Arr.
Korsnäs Församling. 
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Sommarens evenemang i Korsnäs 2023
Strand-Mölle Summer-Grillparty 2023 med Patrik
Linman. Arr. Strand-Mö lle.

Lördag 5.8
Augustidans i Molpe paviljong med Dansdax med
AK och 4Music Band. Arr. Molpe UF.

Söndag 6.8  
Sommargudstjänst i gammaldags stil i
Prästgårdsmuseet, kl. 11-12. Arr. Föreningen
Prästgårdsmuséet i Korsnäs rf. 

Onsdag 9.8
IF Fyrens klubbträning, Korsnäs Arena. Anmälan från
kl. 18.30.

Torsdag 10.
Fotboll Korsnäs FF F8 - Malax IF Vit, Korsnäs Arena
kl. 17.30.

Lördag 12.8
Lantdagen kl. 11-14 vid museiområdet i Korsnäs.
Arr. Korsnäs kommun & kommunbiblioteket i
samarbete med föreningar. 

Kobbergsdagen ute på Kobberget. Aktiviteter för
barn, dragspelsmusik och kaffeservering. Arr. Molpe
UF.

Fotboll Korsnäs FF DIV 3 – Sporting Krs, Korsnäs
Arena kl. 14.00

Söndag 13.8                                                                                        
Världsarvsdagen. Båtutfärd med program till
Molpehällorna.

Onsdag 16.8
Klubbkamp (IF Fyren, Kraft, Malax), Korsnäs Arena.
Anmälan från kl. 18.30.

Lördag 19.8 
Scoutkårens 50-års jubileum på Korsnäsgården, kl.
14-16. Kom gärna scoutklädd! Kaffeservering, tårta,
pinnbröd. Arr. Korsnäs Scoutkår. 

Tisdag 22.8 
Hoppning, Korsnäs-Cup final kl. 18. Anmäl senast
20.8. Arr. Västkustryttarna. 

Onsdag 23.8
IF Fyrens Klubbmästerskap från 7 år och äldre,
Korsnäs Arena. Anmälan från kl. 18 .30.

Sommarsamling vid Strandhyddan kl. 18. Arr.
Korsnäs Församling. 

Lördag 26.8
Fotboll, Korsnäs FF DIV 3 – FF Jaro/U23, Korsnäs
Arena kl. 14.00.

Onsdag 30.8
IF Fyren, Minivarvet + överraskningsgrenar, Korsnäs
Arena. Anmälan från kl. 18.30.

SEPTEMBER
Torsdag 7.9
Fotboll Korsnäs FF DIV 3 – SIF, Korsnäs Arena kl.
19.00.

Lördag 16.9
Fotboll Korsnäs FF DIV 3 – Närpes Kraft/2, Korsnäs
Arena kl. 14.00.

Söndag 17.9 
Hoppning, Klubbmästerskap kl. 13. Anmäl senast
14.9. Arr. Västkustryttarna. 

Söndag 24.9  
Dressyr, Klubbmästerskap kl. 15. Anmäl senast 21.9.
Arr. Västkustryttarna. 

Lördag 30.9 
Fotboll Korsnäs FF DIV 3 – KPV Akatemia, Korsnäs
Arena kl. 14.00. 
 

Ändringar och fler evenemang
Följ gärna arrangörerna på deras sociala kanaler för
information om eventuella ändringar och andra
evenemang.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

25

Korsnäs guider
Vill du ha guidning i Korsnäs för att hitta alla guldkorn? 

Ta då kontakt med Korsnäs guider, så visar de gärna runt

dig och delar med sig av sin lokalkunskap så att du får ut

det mesta och bästa av ditt besök i Korsnäs!
050 5222642 

korsnasguider@gmail.com
 

Sov gott i natursköna Korsnäs

I en stuga...
Annexet i Bjurbäck, Stormossvägen 1

Bokning: 050 469 9001 (Alf)
 

Bjurbäck byagård, Stormossvägen 59
Bokning: 050 591 0052 (Johan)

 
Harrström Uf, vindsvåning, Gamla Strandvägen 152
Bokning: booking.com - "Vindsvåning i Harrström"

eller 040 718 5853 (Sofia)
 

Marthagården, Molpe Marthaförening, Sjövägen 29
Bokning: 050 463 0171 (Heidi)

 
Stuga i Molpe, Flatgrundsvägen 60

Bokning: Airbnb - Molpe - "Fiskarens hus"
 

Stuga i Molpe, Flatgrundsvägen 12
Bokning: Airbnb - Molpe - "Lillstugan"

 
Stuga i Taklax, Bjurbäckvägen 384

Bokning: Airbnb - Taklax - "Rolands hus"
...eller på annat vis

Harrström Camping, Salterivägen 21
Bokning: 050 358 9124 (Kent)

 
Molpe Caravan, Sjövägen 298

Bokning via appen Matkaparkki.com
 

Trädtält & glamping, flytande bastu & badtunna, Molpehällor 
(båttransport krävs)

Bokning: www.westcoastribcharter.com
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Molpehällorna 
Kvarkens världsarvsskärgård

1.
2.

       - världsarvets södra port
    3. Skaglet (Bredskär, Hamnvägen 38)
    4. Molpe gästhamnar
        Strömsgrund, Strömsgrund 20
        Molpe paviljongs brygga, Sjövägen 298
        Molpe-Ström, Sjövägen 271
    5. Korsnäs Hembygdsmuseum, Kyrkobyvägen 32
    6. Korsnäs Prästgårdsmuseum, Kyrkobyvägen 30
    7. Korsnäs kyrka, Kyrkobyvägen 41
    8. Kyrkparken, Kyrkobyvägen 52
    9. Kornäs kommunbibliotek, Silverbergsvägen 9
   10. Storkorshamn, Storkorshamnvägen 324
   11. Kvarnbacken i Harrström, 
         Gamla Strandvägen 185
   12. Gamla stenbron i Harrström, 
         Gamla Stranvägen 167
   13. Aktivitetsparken Skepp & Skoj,
         Gamla Strandvägen 152
   14. Fiskehamnen och fiskartorpet, Havsviken 11
   15. Harrström gästhamn, Havsviken 14
   16. Hinjärvträsk 
          Träskvikvägen 217
          Kambvägen 60
          Taklaxvägen 1125

Upplev härliga dagar -
 både till havs och på land

Utflyktsmål

17. Molpe simstrand, Sjövägen 271
18. Harrström badstrand, Salterivägen 40

19. Molpehällornas naturstig, båttransport krävs. Längd 1, 2 och 3 km.
20. Waterloo-leden, Strandvägen 3681. Längd ca 7,3 km. 
21. Gruvstigen, förbindelse till Waterloo-leden från Gruvområdet. Längd ca 600 m.
22. Hamnträskets vandringsled, båttransport krävs. Längd 2 km.
23. Hinjärvleden i Taklax, Kambvägen 60. Längd 3,6 km.

Stränder 

En av sommarens pärlor är simstranden i Harrström!
Där finns en fin strand, en bastu, omklädningsrum och

ett grillhus. 
 

Kurrar magen eller känns värmen tryckande? 
Ät något salt eller svalka dig med en glass från

Salterigrillen som finns på stranden! 

Vandring sleder
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Bistro Korsnäs, Strandvägen 4327, Facebook: Bistro Korsnäs
Café Gruvtrollet, Gruvvägen 32, öppet ti-fre kl. 11-17, lö kl. 11-15 under tiden 27.6-12.8.

 www.cafegruvtrollet.fi
Restaurang Strand-Mölle, Sjövägen 271, www.strand-molle-fi

Salterigrillen, Salterivägen 40, öppet från kl. 15 alla dagar utom lördag under juni-juli månad. 
Smuggler's Nest Café & Bar, Molpehällorna, www.westcoastribcharter.com

Strand-Grillen, Sjövägen 271, öppet alla dagar hela sommaren kl. 12-21, med väderreservation.
@polkupedkiosken

Handla lokalt
Korsnäs Apotek, Silverbergsvägen 20

Mediciner, naturprodukter, djurmediciner mm.
Korsnäs Blomster- och Begravningstjänst, Kyrkobyvägen 59

Blommor, presenter, Matkahuolto- och postombud mm.
Loppis, Gruvvägen 30

Öppet 27.6-12.8, tisdag-torsdag kl. 13.16 (stängt sö-må)
Kläder, porslin, tavlor mm.

Mr. Motors Korsnäs, Strandvägen 4260
Båtar, utombordare, gräsklippare, släpvagnar, service mm.

OstroCenter, Strandvägen 4131
Farm-, fritids-, bygg- och lantbruksprodukter.

Polkuped, Stenlundsvägen 97
Öppet enligt överenskommelse, 050 536 6281

www.polkuped.fi
Cyklar, balanscyklar, redskap, utekläder mm.

Sale Korsnäs, Industrivägen 3
Livsmedelsbutik, Postis paketautomat.

 
 

Fredrik Sandholm, Bjurbäckvägen 375
Försäljning av potatis. Ring på förhand: 050 409 8842

Zip of Taste, Sjövägen 185
Försäljning av kvalitetsteer, honung, stickade produkter mm. Öppen 24/7.

www.zipoftaste.fi
Gårdsbutik i lillstugan, Kyrkobyvägen 125

Kallrökt ost, egentillverkad ekokosmetika, specialkaffe & te, 
hembakat, lokala ägg, grönsaker och honung. Öppen dagligen kl. 9-21.

Tomatkiosk, Bovägen 20
Gurkor, paprika & tomater. Försäljning fr. midsommar.

Stilla hungern - ta en
fika och handla det du

behöver

Lunch, fika eller middag? 

 

Gårdsbutiker
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Följ Korsnäs kommun på Facebook, Instagram och vår
hemsida www.korsnas.fi för mer aktuell information

Ladda även ner vår Korsnäs-app!
 

Trevlig sommar!

En aktiv kommun

Korsnäs Gruvcenter, Gruvvägen 34
Utespel, vandringsled, loppis, café &

utställning
www.korsnasgruvcenter.fi

Polkuped Kajak, Sjövägen 272
Guidade turer & uthyrning av kajaker,

SUP-brädor & cyklar. 
www.polkupedkajak.fi

West Coast Rib Charter, Hamnvägen 40
Rib-båtturer

www.westcoastribcharter.fi
Westcoast Sportfishing
Guidade fiskupplevelser

www.westcoastsportfishing.fi
 
 

Ställen att besöka

Molpehällorna
Åk ut till Molpehällorna med egen

båt
 

Ta turbåten på fredagar kl. 16 och
lördagar kl. 12 i juni & augusti (ny

startplats, Hamnvägen 40, Molpe) 
 

Paddla till Molpehällorna
 

Bokningar och mer info om andra
paddlingsmöjligheter

@polkupedkajak

Skepp & skoj-parken, Gamla Strandvägen
152
Molpe rinken, Sjövägen 73

Protein & Biceps, Strandvägen 4327

Korsnäs Arena, Idrottsvägen 10
Molpe idrottsområde, Sjövägen 73

Harrström rinken, Gamla Strandvägen 152
Korsnäs rinken, Idrottsvägen 10
Molpe rinken, Sjövägen 73
Taklax rinken, Taklaxvägen 620

Korsnäs Arena, Idrottsvägen 10
Molpe badstrand, Sjövägen 271

Korsnäs rinken, Idrottsvägen 10
Molpe rinken, Sjövägen 73

Utegym

Gym & utegym

Friidrotts- och gräsplaner

Tennisplaner

Beachvolley

Basketplaner

Hinjärvträsk (Kambvägen 60): Trampbåt
& vandringsled

Waterloo-området (Strandvägen 3681):
Boulebana, DiscGolf, intervalltrappa &

vandringsled

Idrotta

Njut av naturen
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

 
 
 
 
 
 

 
  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
  

       
 

                    
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      

                                               
  

 

 

 

     

                  
    
                        

 
 
 

Sånggruppen Free Spirits   
med   Jan-Ola Granholm   

       Lasse Ericsson 
   allsång 
  

                     
 
 

                   
 
    

  

Pris: 15 € 
kaffe + dopp ingår 
Lotteri      
Arr: Edsviksjöns Allaktivitetsfören. r.f. 
 
 

Edsviksjön

Favorit i repris, Korsnäs BUF ordnar

STORKORSHAMN

2023!
15.7.2023 kl. 20.00-2.00
K18 & INTRÄDE 10€

Kom och njut av:
Servering

Trevligt sällskap
Livemusik av våra favoriter T&The Teasers

Sommarresa till Storkyro 5.7.2023
5 juli 2023 blir det en sommarresa till Storkyro med omnejd.
Starten blir kl. 7.30 från ABC i Lappfjärd, Kristinestad, beroende på varifrån 
anmälda kommer, vidare till Pjelax, Närpes, Korsnäs och Malax. 
Vi är framme i Storkyro kl. 10.00 där vi får träffa en svenskspråkig guide 
som följer med oss i bussen.
Vi kommer att besöka bl.a. följande platser:
Storkyro gamla kyrka, Storkyro hembygdsmuseum med föremål från 
1800-talet, Napues stridsmonument med omgivning och rundtur i centrala 
Storkyro.
Lunch kl. 12 nära gamla kyrkan.
Vi kommer senare på eftermiddagen också besöka ett ställe utan adress.
I resans pris 40 € ingår: buss, guidning, lunch, inträdesavgifter och 
eftermiddagskaffe. Beräknad hemfärd blir det ca. kl. 16.15.
Anmälan till sommarresan kan göras till Marita mellan 27 – 29.6 tel. 
050 349 6450. Meddela eventuell diet vid anmälan.
Noggrannare tidtabell meddelas senare när alla är anmälda.
Välkommen med!
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SOMMARTEATER

Kaplan Gabriel Kalm  
och sonen Pehr Kalm
Manus och regi: Lasse Hjelt
Spelplats: Museiområdet vid Korsnäs Prästgårdsmuseum,  
Kyrkobyvägen 32. Vid regn i Korsnäsgården, Vikingvägen 9.

Föreställningar  Programblad inkl kaffe o bulle
16.6 kl. 18    25 euro/vuxen
17.6 kl. 13    Barn under 15 år 5 euro/barn
18.6 kl. 18    programblad inkl saft o bulle

Förhandsbokning kan göras på adressen:
www.prastgardsmuseet.hembygd.fi/bokning  
eller per telefon 050-5181949.
Det går också bra att komma utan förhandsanmälan.

Arr: Föreningen Prästgårdsmuséet i Korsnäs rf
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Är du intresserad av att skapa med händer?Är du intresserad av att skapa med händer?

På denna kurs får du hjälp av artenom Alice Gran-På denna kurs får du hjälp av artenom Alice Gran-
holm att göra rollspelsdräkter med tillhörande holm att göra rollspelsdräkter med tillhörande 
rekvisita.rekvisita.
Få inblick i hur man kan ändra om kläder så att Få inblick i hur man kan ändra om kläder så att 
det passar en specifik karaktär och uttryck din det passar en specifik karaktär och uttryck din 
kreativitet i biblioteket 20-22.6 och 27-29.6 klockan kreativitet i biblioteket 20-22.6 och 27-29.6 klockan 
9.00-11.30.9.00-11.30.
För dig som är 10 år eller äldre. Ingen avgift eller För dig som är 10 år eller äldre. Ingen avgift eller 
materialkostnad.  Max. antal deltagare 8.materialkostnad.  Max. antal deltagare 8.
Vid intresse, anmäl dig till Vid intresse, anmäl dig till biblioteket@korsnas.fibiblioteket@korsnas.fi  
senast måndag 19.6.senast måndag 19.6.
Ring Alice tel. 050 5603767 om du har frågor.  Ring Alice tel. 050 5603767 om du har frågor.  
Kolla lillepysen.cosplay på IGKolla lillepysen.cosplay på IG

Arr. Bibliotekets nya projekt KulturbadetArr. Bibliotekets nya projekt Kulturbadet

Cosplay WorkshopCosplay Workshop

Arr｜ M｜｜｜｜ ｜｜ ｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜｜ 

Lö 10｜6  Säs｜ngö｜｜ning, G｜ns R｜s｜r ｜ch H｜｜｜ ｜n H｜｜｜s 

Fr 23｜6   Mids｜｜｜arvaka, Högtryck, R｜｜｜ay 
     ｜ch K｜rt Hagb｜rgz

Lö 22｜7  Högs｜｜｜ardans, T｜｜as Fantz ｜ch L｜st｜r

Lö 5｜8   A｜g｜stidans, Dansdax ｜｜d AK B｜r｜an
          ｜ch 4M｜sic Band 
 

2023Vä｜k｜｜｜｜n ｜å
s｜｜｜ardans ti｜｜
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Arr. Korsnäs kommun i samarbete med föreningar

12.8 kl. 11-14 vid museiområdet i Korsnäs
Kl. 11 Teater: Findus flyttar ut (Barnens Estrad)
(Målgrupp 2-8 år)
Kl. 11.30 Sång av Shota Adamashvili

 Kl. 12 Korsnäs kommuns välkomsthälsning,
kommundirektör Christina Båssar
Kl. 12.15 Festtal, Alfred Backa
Årets kulturbärare
Utdelning av förtjänsttecken

Konferencier: Roger Lindholm

Hembygdsmuseet har öppet, trehandsstickning
Prästgårdsmuseet har öppet, kaffeservering
American Cars Route 673, bilutställning
Aava Kertun kotitila har med sina djur, bl.a. lamor
Brandklubben
Ungdomsrådet i Korsnäs
SKAPA-projektet (Kulturfonden)
Barnens bibliotek: dansa en bok med Camilla Rönnholm
Biblioteket öppet kl. 11-14

Med reservation
för ändringar och
överraskningar!

Lantdagen 

Line Dance, Birgitta Schoultz-Ekblad & Tomas Ekblad
Kl. 13-14 Sång av Shota Adamashvili

Reservera Din
försäljningsplats senast 9.8
till biblioteket@korsnas.fi

eller per telefon må-fre 
kl. 12-15:

 (06)347 9140

Korsnäs BUF tacoservering
Bistro Korsnäs
lantdagslunch kl. 11-15

Dessutom:

Lunchtips:
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Barnens boktips – till andra barn och deras vuxnaBarnens boktips – till andra barn och deras vuxna
Inom projektet Barnens bibliotek har Barnen fått tipsa om böcker som de tycker om till oss vuxna och till bibliote-
ket. Här delar vi nu med oss av boktipsen till er alla. 
Böckerna som har en * framför sig betyder att det finns fler böcker om samma karaktärer.
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Boktips från barnen vid Harrström Daghem 
Första sagoboken av Catarina Kruusval  
Här finns Bockarna Bruse, De tre små grisarna och 
många fler sagor för de minsta. 
*Bu och Bä och stackars Bo av Lena och Olof Land-
ström
*Knorr, Koko och siffran 3 av Maria Nilsson Thore
*Nalle Brunos sommar av Gunilla Ingves
*Ivar träffar en Stegosaurus av Lisa Bjärbo
*Bockarna Bruse på Badhuset av Bjørn F. Rørvik
Ditt & Datt och det borttappade leendet av Sandra 
Sundvik 

Boktips från barnen vid Molpe Daghem
*Bebbe är arg av Mervi Lindman
*Julias pekbok av Eva Eriksson
*Bolibompa. Hur låter djuren? Av Arvid Tappert
*Stackars traktor (Bonden Blom) av Steve Smallman
*Kurran och Pigan på djupt vatten av Lisa Moroni
*Boken som verkligen inte ville bli läst av David Sundin
Varför vill du inte blomma? av Katarna Macurová
*Filippa & morfar går på tivoli av Lars Berghagen
*Mamma Mu och Kråkan av Jujja Wieslander och 
Tomas Wieslander

Prao på biblioteket - Felicia och Mathilda
En helt vanlig torsdagsmorgon gav sig Felicia och Mathil-

da iväg till biblioteket för att påbörja sin första prao. De var 
mycket nöjda och belåtna att de skulle slippa skolan i en hel 
vecka. De anlände klockan nio, och deras första uppgift var 
att plocka in böcker i hyllor. 

De plockade upp böcker i två timmar och mot slutet kändes benen 
tunga och båda två hoppades innerligt att detta inte var den enda upp-
giften de skulle få göra. Klockan slog 11 och då var det dags för mat. 
LÅGSTADIEMAT!! Som vi hade pratat om ända sedan vi gick ut sex-

an. Det var köttsoppa och det var 
gott. Vi åt med Nevroz som var 
på prao i apoteket. 

Eftermiddagen gick snabb-
are. Vi stämplade tidningar som 
skulle avskrivas och fick söka 
upp böcker på nätet. Sen tog vi 
paus och drack saft. Felicia och 
Mathilda avslutade dagen med 
att skriva en lista på deras egna 
boktips. Så var första dagen av-
klarad.

 Nästa dag fortsatte vi med att 
skriva vår lista med boktips och 
satte upp den på en bokhylla. 
Sedan stämplade vi flera böcker 
som skulle utskrivas. Vi plocka-

de även i mera böcker i bokhyllor. Den här gången gick det lättare då 
vi visste vart alla skulle bättre. Klockan 11 cyklade vi med Nevroz till 
lågstadiet och idag var det laxfrestelse på menyn. Vi tyckte inte om det 
då vi gick i lågstadiet, men det var gott! 

När vi kom tillbaka fick vi som uppgift att kolla igenom bokhyllorna 
för ungdomsböcker. De skulle vara enligt författarens efternamn men 
perfektionister som vi är lade vi också alla serier i rätt ordning, men 
också enligt färg och längd så långt det gick. Som sista uppgift lagade vi 
en skylt till våra boktips. Sen var det dags för [hälj]!

Måndag morgon började vi först klockan tolv. Vi plockade in böcker 
i hyllorna. Vi fick också lära oss lite om hur man använde datorn. Det 
var svårare än vi trodde! Vi returnerade böcker och avskrev böcker. 
Slutet av dagen stämplade vi några böcker och radade in böcker i hyl-
lorna på barnavdelningen.

På tisdagen sorterade vi tidningar både i biblioteket och i bokbussen. 
Vi kom underfund om att det skulle vara ganska trevligt att bo i en bok-
buss. Vi lagade sedan lappar på nya böcker som hade kommit in. Dags 
för lunch. Idag var det makaronilåda. Väldigt gott! På eftermiddagen 
lyssnade vi på en föreläsning. Den var lärorik men också litet tråkig. Vi 
plockade ut några böcker och åkte sedan hem.

Onsdag, sista dagen och nu sitter vi här och skriver om vår prao. Det 
har varit roligt och lärorikt och vi skulle nog hellre fortsätta här i stället 
för att åka tillbaka till skolan. Är det något vi kommer att minnas från 
vår prao på biblioteket? Jo barnböcker=85.231 och romaner=84.31.

Tack för oss!
Felicia & Matilda



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

33

Gruvjazz

Gruvjazz 27.6 kl 19 på gruvområdet med  
”Mathias Sandberg - The Captain”. 

Utomhuskonsert vid gruvtornet. 

Musiken börjar kl. 19 men kom gärna före och ta del av Café 
Gruvtrollets servering av delikata tunnbrödsrullar, våfflor 

med sylt och grädde och annat gott! Caféet öppnar för 
säsongen. Även Baltikumvännernas loppis har öppet.

Stanna sen gärna efter konserten och ta påfyllning.

Fritt inträde, ett av Korsnäs kommuns sommarevenemang.

Bibliotekets sommaröppethållning 1.6 - 31.8
Biblioteket är öppet hela sommaren

Måndag och fredag 12-19
Tisdag, onsdag, torsdag 12-15

Bokbussen kör måndag-onsdag i midsommarveckan. 
Därefter uppehåll till mitten av augusti.

Skolturerna på förmiddagarna faller bort.

Utställningar
Juni Annita Ödman, akvarell och skulptur.

Annita Ödman berättar om sin bok 19.6 kl 18.30 i bibli-
oteket. Utställningen visas hela juni.

Juli Konst av Sanna Ek från  
världsarvet Kvarkens skärgård.

Författarbesök
Författarbesök av Annita Ödman 

måndag 19.6. kl.18.30 i biblioteket.
Månadens konstnär Annita berät-
tar om sin nyutkomna bok Bilder 

berättar om hur intresset för konst 
och det egna bildskapandet har 

följt henne genom hela livet ända 
från barndomen.

Ödmans konst visas hela juni 
under bibliotekets öppettid.
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Läsgänget – bibliotekets läskampanj  
för barn hela sommaren

Kom och hämta spelplan och 
figurer så du kan delta! Fina 
priser att vinna!

Sagotivolit hade fått en ny 
attraktion. Den var otroligt 
stor och den snurrade. Hela 
Läsgänget, alltså fåret Kirppu, 
hunden Sylvi, ormen Mato, 
ponnyn Moona och katten 
Touho, stod framför attraktio-
nen. Läs hela berättelsen!

Ta en tur med Läspariserhjulet 
och upplev oförglömliga läsä-
ventyr!

Läsgänget och Läspariserhjulet 
är bibliotekens sommarläskam-
panj som riktar sig till familjer 
och barn. Under kampanjen 
lånar du böcker och samlar Läs-
gängsfigurer i ett kampanjpass du får från biblioteket.  Hur många 
figurer hinner du samla i sommar?

Bokbussen on Tour
Bokbussen on tour-fjolårets succé kommer igen veckan efter 

midsommar.

Biblioteksparlamentet håller session i byarna! Kom och träffa 
förtroendevalda och tjänstemän och diskutera allt mellan 

himmel och jord som gäller Korsnäs och resten av världen!

Måndag 26.6.  
Riksdagsman Anders Norrback (Sfp) deltar

Kl 17-18.45 Harrström Båthus 
Harrström Bf&uf står för serveringen 

 
Taklax 19.15-21 

Taklax uf står för serveringen 
 

Tisdag 27.6 
Gruvjazz kl 19-20 

Bokbussen på Gruvområdet 18-21 
Café Gruvtrollet öppet 

 
Onsdag 28.6

Peter Sjökvist (SDP) deltar 
Molpe Marthagård kl 17-18.45 

Molpe Marthaförening står för serveringen 
 

Korsbäck byagård kl 19.15-21 
Korsbäck byaförening står för serveringen 

 
Med reservation för ändringar
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Sommarnytt från Korsnäs FF
Herrfotbollen har kommit en bit in på säsongen och det 
ser mycket bra ut. Trots en storförlust senast mot FF 
Jaro/U23 ligger Korsnäs FF:s div 3 lag alldeles under 
tabelltoppen. Vi har dessutom haft en hel del skador 
och en avstängning som sinkat oss en del. 

Andra laget går som tåget i division 6. Bara segrar hit-
tills så vägen till det övre slutspelet verkar vara öppen.

Sommarens stora evenemang, Korsnäs City Rompe 
närmar sig. Det är en tillställning som Korsnäs FF 
tillsammans med Rainer Grandell ordnar på området 
runt Korsnäs Arena och Korsnäs skola den 15 juli. Där 
kommer att säljas allt från gamla mopeder till allt annat 
som kan finnas i en persons gömmor. Dessutom blir 
det utställning av gamla bilar och mopeder. När man 

blivit trött på shoppingen finns det mat i form av bl.a. 
fisksoppa, våfflor och korv att avnjuta. Underhållningen 
sköts av lokala förmågor. Finns det ännu någon som vill 
hyra en försäljningsplats ta då kontakt med Rainer Gran-
dell tel. 046-5308457.

Korsnäs FF kommer också att ha en egen försäljnings-
plats. Finns det någon som vill donera saker till fören-
ingen, stort som smått, ta då kontakt med Stefan Eklund 
tel. 040-0889267, så hämtar vi grejerna. Vi kommer 
dessutom att kl. 15.00 ha en auktion på alla de donerade 
sakerna som blivit osålda.

Välkommen till arenaområdet lördagen den 15 juli kl. 
08.00-18.00.

Börje Maars

KORSNÄS CITY ROMPE
15.7.2023 KL. 8:00-18:00

KORSNÄS ARENA
Idrottsvägen/Urheilutie 10, 66200 Korsnäs

Hela familjens 
fyndtorg!
-Antikt
-Retro
-Glas och porslin
-Verktyg
-Samlarprylar
-Lotteri
-Underhållning
-Auktion kl. 15.00

Rainers bästa bitar
Open stage
mm.

Servering
-Fisksoppa
-Korv
-Ka�e
-Läsk
-Vå�or

Biljetter

5€
Under 15 gratis

Alle 15 ilmaiseksi

Platsbokning
Paikkavaraukset

046-530 8457
rainer.grandell@hotmail.com

Caravan-park. 20 € fre/pe 18:00- lö/la 18:00
WC/dusch/suihku - El/sähkö

Vattenpost/vesipiste - Soptunna/roskis
Biljetter ingår/Liput sisältyy

Rompe-platser/paikat 6x5m 10 €, el/sähkö 10 €
Loppisplatser/kirpparipaikat 10 €

Mat/hantverk enligt ök. Ruoka/käsityö sop.mukaan

Välkommen!

För en förvandlas Korsnäs Arenan till en enorm begag-
nat-marknad med en rätt frodig bredd på sortimentet. 
Säljare från när och fjärran samlas för att bjuda ut sina 
märkvärdiga prylar.

- Vi har reserverat ca 100 försäljningsplatser och lika 
mycket besöksparkering. Antalet besökare väntas bli 
1000 personer och säljarna mellan 50 och 100 stycken. 
Alla som hittar till Korsnäs Arena och vill sälja överflö-
diga prylar är välkomna. Man får även sälja hembakat 
eller annan mat inom ramen för egen företagsverksam-
het. El finns utmed vissa stråk (kostar 10 €) och här 
gäller förhandsreservation. 

En enkel försäljningsruta kostar 10 euro. Parkeringen 
är gratis, inträde för 15 år fyllda är 5 €.

Försäljarna får gärna komma redan på fredag kväll så att 
ståndet är klart innan kl. 22.00. Husbilsparkering finns på 
skolans asfaltparkering. Den kostar 20 € från fredag kväll 
till lördag kl. 18.00. Ta kontakt i tid för att säkra både 
plats och pris. 

Under dagen ordnas lotteri, frågelek för de yngre, retro 
bakgrundsmusik samt Rainers Bästa Bitar Live en gång 
i timmen. Vem vet, kanske får vi se Elvis också? En del 
entusiastfordon, som man kan rösta på, kommer också 
att ställas ut. Vi erbjuder också lax-soppa, korv, kaffe, te, 
läsk, vatten och våfflor.

Med bästa ROMPE-hälsning  
Rainer Grandell och Korsnäs FF

ROMPE-NISSARNA tar över Korsnäs Arena den 15 juli
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Koff juniorcupen 2023

IF FYREN 
informerar

IF Fyren friidrott - friidrott för alla
IF Fyren Friidrott har beviljats 4000 € från Undervisnings- 
och kulturministeriet för projektet ”IF Fyren friidrott – fri-
idrott för alla”. 

Föreningen beviljades bland över 700 sökande fören-
ingar ett tvåårigt projektbidrag med summan 4000 € för 
första projektårets aktiviteter.

Valda temaområden är  
1. Att öka antalet barn och ungdomar som motionärer 
och/eller motionärsgrupper i föreningen 
2. Att förebygga avstående från motion eller drop out 
genom att ha ungdomarna kvar i verksamheten som 
idrottare, motionärer eller föreningsfunktionärer 
3. Att främja hela familjens fysiska aktivitet (familjemo-
tion)

Projektet pågår i två år och startar under försommaren 
med en del aktiviteter kopplat till projektets målsättning-
ar. Stort tack till Undervisnings- och kulturministeriet!

Juniorcupens hemma-
matcher spelas enligt föl-
jande. 
Kom och heja på oss på 
Korsnäs Arenan!

JUNI
P8   12.6 kl. 17.30
P7  18.6 kl. 16.30
P11  22.6 kl. 18.00
F8  29.6 kl. 17.30

JULI
P8  3.7 kl. 18.00
P11  24.7 kl. 18.00

AUGUSTI
P9 3.8 kl. 17.30
P7  6.8 kl. 18.00
F8  10.8 kl. 17.30
P9  13.8 kl. 17.30
P7  14.8 kl. 17.30
P11 15.8 kl. 17.30
P8  21.8 kl. 17.30
P7  27.8 kl. 17.30

F
ö
r
e
n

in
g
s
in

f
o
r
m

a
t
io

n

50
Korsnäs Scoutkår

år

Korsnäs Scoutkår
 

Vi kommer att fira Scoutkårens 50-års jubileum
Lördagen den 19 augusti kl 14-16 på Uf-lokalen i 

Korsnäs.
 

Tidigare scoutledare deltar.
Kom gärna scoutklädd.

 
Du kan grilla pinnbröd, se scoutbilder från förr 

samt lära dig litet om scoutverksamheten.
 

Alla är hjärtligt välkomna att komma ut på efter-
middagskaffe med tårta. 
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Gudstjänster
Hälsning från Rose-Maj:
Att fira gudstjänst, det kan 
vi i församlingen och vi kan 
ösa ännu mera ur denna rika 
tradition. Vår vackra kyrka 
har rum och det finns tid för 
stillhet och eftertanke, andakt och tillbedjan 
på det sätt vi är vana och på andra sätt. Guds-
tjänstens tid och innehåll kan variera samti-
digt som igenkänningsfaktorn är hög.
Från augusti framåt firar vi gudstjänst eller 
mässa andra söndagen i månaden kl 18 i 
kyrkan. 

Sommarens schema för Gudstjänster
18.6 kl 11 Gudstjänst, Kronqvist, Benita Lidman
24.6 kl 11 Midsommardagens högmässsa, RMF, 
Benita Lidman
25.6 kl 18 gudstjänst, RMF, Kjell Lolax
2.7 kl 11 gudstjänst, RMF, Kjell Lolax
9.7 kl 18 högmässa, Kronqvist, Kjell Lolax
16.7 kl 18 gudstjänst, RMF, Kjell Lolax
23.7 kl 18 högmässa: RMF, Benita Lidman
30.7 kl 11 gudstjänst: RMF, Benita Lidman
Tidpunkt för högmässor och gudstjänster från och 
med augusti 2023
6.8 kl 11 högmässa, Kronqvist, Granholm
13.8 kl 18 gudstjänst: RMF, Granholm
20.8 kl 11 högmässa 50-års konfirmander: RMF, 
Granholm
27.8 kl 11 gudstjänst, RMF,
RMF= kyrkoherde Rose-Maj Friman

Pastorskansliet
Pastorskansliets öppethållningstider under som-
maren
Kansliet håller liksom tidigare år öppet enbart 
torsdagar under tiden 26.6 – 30.7 och helt och 
hållet stängt under vecka 27 och 28. 

SOMMARSAMLINGAR  
PÅ STRANDHYDDAN
Vad skulle en sommar vara utan samlingar på 
Strandhyddan. Dessa ordnas var tredje veckan 
klockan 18.00. På varje samling blir det allsång, 
kaffe med dopp i lugn och ro. Programmet består 
av inbjuden gäst eller annan underhållning. Enligt 
följande:
21.6, Hanna Hofman och gäst: Marie-Louise Örn.
Tema: vi får alla måla en bild till ett känt Bibelställe 
under ledning av Marie-Louise Örn.
12.7 Rose-Maj Friman
2.8 Guy Kronqvist och Ebba Carling
23.8 Hanna Hofman, Göran Särs och Maj-Len 
Norrholm-Särs. 

SOMMARSAMLING I TAKLAX
Onsdag 16.8 kl.18: Sång och dragspelskväll i 
Taklax bönehus.
Medverkande: Projektkören, Åke Björkqvist, 
Rainer Lindström, Boris Bäcklund. Guy Kronqvist 
håller aftonandakt. Allsång, snabblotteri, kollekt 
och servering. Varmt välkomna!

Baltikumvännernas loppis har sommaröppet
Tack vare ett stort stöd från frivilliga krafter kan vi ha sommaröppet på Baltikumvännernas loppis från 

27.6-12.8 kl.13-16. Tisdag-lördag. (stängt sö och må)
Vi tar även emot varor, inte möbler, böcker eller filmer! Obs! Helt och rent  ska det vara givetvis!

FÖRSAMLINGSNYTT sommaren 2023
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www.ostrocenter.fi 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2 06-7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131     06-2827700 

 

 

 

ThermaCELL myggjagare 
För myggfria 
sommarkvällar 

Det mesta för sommarens 
byggprojekt från oss, t.ex: 

Impregnerat virke 

Sågat virke 
22x100 samt 47x100 

Tikkurilas populära 
målfärger och träoljor 

FlyCage2  
Flugfälla 
effektiv 
giftfri 

Dräneringsrör, trummrör 
och tillbehör i lager 

Prästgårdsmuseets Prästgårdsmuseets 
sommarprogramsommarprogram

Muséet och sommarcaféet är öppet 12.6-13.8.2023 
kl 13-17 tisdag-söndag (måndagar stängt). Öppet 
även andra tider vid beställning.

12.6-13.8. Sommarens konstutställning i Präst-
gårdsmuseet. Konstnären Håkan Ahlnäs ställer 
ut sina målningar i akryl och akvarell samt tusch-
teckningar.

16-18.6.2023 Sommarteater Kaplan Gabriel Kalm 
och sonen Pehr Kalm på museiområdet.

6.8.2023 kl 11-12 Sommargudstjänst i gammaldags 
stil på museiområdet med prosten Guy Kronqvist

12.8.2023 kl 11-14 Kommunens Lantdagsmarknad 
på museiområdet.

Välkomna!

Sommarteater 17.6.2023
Det blir sommarteater på museiområdet vid Korsnäs prästgårdsmuseum 
17.6.2023 kl. 13.00.
Kyrkobyvägen 32, 66200 Korsnäs
”Kaplan Gabriel Kalm och sonen Pehr Kalm”
Manus för sommarteatern är skrivet 2021 av skådespelare och 
manusförfattare Lasse Hjelt.
Manuset beskriver en prästfamiljs liv och leverne i ett spännande skede i 
Finlands historia dvs. Stora Ofreden 1714–1721.
Spelplatsen är museiområdet vid Korsnäs prästgårdsmuseum. Vid regn 
spelas pjäsen inne i Korsnäsgården som är en ungdomslokal i Korsnäs 
kyrkby.
Kör och musiker leds av Director musices Kjell Lolax. I rollerna deltar unga 
och vuxna.
Anmälan till sommarteatern tas emot av Yrsa tel. 044 214 2324 mellan 
10.6 – 13.6.
Busstransport ordnas.
Busstidtabellen meddelas senare.
Pris 30 €/medlem, bussresa, programblad inklusive kaffe och bulle.
Pris utan buss, 25 €/person.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

38

A
n

n
o
n

s
e
r

SOMMARTIDER SOMMARTIDER 
påpå

KORSNÄS BLOMSTER KORSNÄS BLOMSTER 
1.7 - 13.81.7 - 13.8

Må- Fr 9 - 17Må- Fr 9 - 17
Lö stängtLö stängt

Självbetjäningen alltid  Självbetjäningen alltid  
utom öppettiderutom öppettider

KORSNÄS BLOMSTER
Kyrkobyvägen 59

Tel. 06-3641 410 / 050-5740 464
En solig och skön sommar En solig och skön sommar 

önskas er allaönskas er alla

Kondoleanser till förmån för  
Molpe Begravningsplats  
finns till försäljning på  
• Strand-Mölle
• Car-Ax
• Al-Consulting
• Korsnäs Blomster

Kan också köpas direkt av Marina  
Stenbäck tel. 050 - 5222645

Cafe Gruvtrollet  Cafe Gruvtrollet  
Kahvila Kaivospeikko Kahvila Kaivospeikko 

är öppet 27.6. – 12.8. 2023
Tisdag-fredag 11.00-17.00

Lördag 11.00-16.00
Söndag-Måndag stängt

Gruppbokningar kan göras även för andra tider.

Kaffe och hembakt
Våfflor
Åländskt lemonad
Sia glass
Gårdsbutik med lokala pro-
dukter
Gruvutställning

Välkomna
Tel 0500366097 (Göran)
info@cafegruvtrollet.fi
www.cafegruvtrollet.fi

Facebook Cafe Gruvtrollet

K-ceramics 
Norrbyvägen 33 Korsnäs

Sommaröppet varje dag 

12.00-20.00  

Handgjord Keramik från Korsnäs
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Uusi kunnantalo alkaa tulla tutuksi meille siellä työs-
kenteleville, meillä alkaa olla tuntumaa valoihin, näyt-
töruutuihin ja oviin. Ulkoalueet suunniteltiin hiljattain 
ja rakennustyöryhmässä sovimme päivämäärän avoimil-
le oville. Kutsumme teidät kaikki, joilla on mahdollisuus 
tulla katsomaan uutta, hienoa kunnantaloamme 21. kesä-
kuuta. Kahvipannu on kuumana ja katsotaan miten pit-
källe kakkua riittää. Lue lähemmin lehdessä olevasta il-
moituksesta.

Kevät oli yhtä kiireinen kuin tavallisesti, ja toukokuus-
sa meillä oli hyvin mielenkiintoinen Energiapäivä, jolloin 
Vattenfall esitteli lähemmin työtapaansa merituulivoima-
investoinneissa ja miten he hakevat yhteistyötä paikallis-
ten yrittäjien kanssa. Kun kyseessä on suuret elementit, 
jotka on kuljetettava merelle koottavaksi  tuulimyllyksi, 
niin nämä alukset tarvitsevat suuret, riittävän syvät sata-
mat, mutta on monta muutakin tarvetta, joihin tarvitaan 
yrittäjiä. Kysyttäessä montako henkilöä tulevan tuulivoi-
mapuiston voidaan ajatella työllistävän kokoaikaisesti sen 
valmistuttua, niin yhtiön edustajat vastasivat melko va-
rovaisesti, että n. 40-60 henkilöä.

Yrittäjät voivat jo nyt ilmoittaa kiinnostuksensa hank-
keeseen yhtiön kotisivujen kautta ja yksinkertaisella rekis-
teröinnillä, niin ollaan mukana jo nyt asioiden lähtiessä  
pyörimään. Hankepäällikkömme Emma Sand voi myös 
auttaa yhteyksissä yhtiöön, mikäli olette kiinnostuneita. 
Keskustelemme tietysti edelleen Vattenfallin kanssa, kuin-
ka voimme lähemmin tarkentaa, mitkä palvelut ja tuotteet 
voivat tulla ajankohtaisiksi ja vähän niiden aikaraameista.

Viime kunnanhallituksen kokouksessa, 22. toukokuuta, 
voimme todeta, että Länsirannikon valvontalautakun-
ta on sitä mieltä, että ei  ole enää tarkoituksenmukaista 
käyttää tiettyjä osia kaivosreitistä. Kyseessä on lähinnä 
kuonakasan osa, jonka pohja sisältää hyvin korkeita ly-
ijypitoisuuksia. Nyt kun kesän vehreys on levittäytynyt 
alueen ylle, niin korkeita lyijypitoisuuksia sisältävä hie-
kka on melko hyvin kätkössä kasvillisuuden alla, mutta 
on parasta ottaa varman päälle. Kunnanhallitus päätti 

varoituskylttien pystyttämisestä ja että emme  käytä nyt 
kyseistä reitin osaa. KAJAK-hanke, joka tutkii Korsnäsin 
käytöstä poistetun kaivoksen ympäristövaikutuksia, ottaa 
muutamia kokeita vielä tänä syksynä ja kokoaa sitten lop-
puraporttinsa. Hankkeen arvioidaan päättyvän marras-
kuussa 2023.

Näinä päivinä kaivosalue on synnyttänyt myös aivan 
muuta mielenkiintoa. Kaivosyhtiö, jolla aiemmin on ollut 
tutkimuslupa alueella täällä Korsnäsissa, oli nyt yhteydessä 
kuntaan mahdollisuudesta tehdä vielä muutama koepo-
raus alueella, jonka kunta omistaa kaivoksen ympäriltä. 
Uusia tarpeita on harvinaisista mineraaleista, joita mine-
raaleja voisi olla mahdolllista saada talteen osittain suo-
raan kuonakasasta, mutta sitten tietysti myös maasta, jos 
kaivamiselle saadaan lupa. Kuten merituulivoiman, niin 
on tietysti mineraalien talteenotto asia, jota edeltää moni 
lupaprosessi, mutta näyttää kuitenkin kuin Pohjanmaa 
olisi oikein hyvin mukana kartalla tulevissa satsauksissa. 
Vaasan eteläpuolelta olemme nyt nähneet monta positii-
vista uutisotsikkoa ja vaikka emme vielä voi olla varmoja, 
mitä on mahdollista toteuttaa tai millä yhtiöillä on talou-
delliset resurssit viedä niin suuria hankkeita eteenpäin, 
niin olen itse sitä mieltä, että asiat riippuvat toisistaaan ja 
voimme nähdä, että mitä paremmin naapureilla menee, 
niin sitä paremmin menee myös meillä täällä Korsnäsissa.

Tänäkin kesänä kirjastoparlamenttimme kiertää kylis-
sä. Käytä tilaisuutta hyväksi ja tule tapaamaan sekä po-
liitikkoja että virkamiehiä vähän vapaammissa merkeissä 
kuin valtuustossa. Emme aseta vaatimuksia kysymyksille 
ja yritämme vastata siihen, mihin pystymme!

Ota vaarin auringosta ja lämmöstä ja valosta, mikä tekee 
Suomen kesästä niin erikoisen. Seurustele sukulaisten ja 
ystävien kanssa puutarhassa, kesämökillä tai vaeltelemalla 
ulkona metsissä ja mailla. Mutta ennen kaikkea käytä ti-
laisuutta hyväksesi rentoumiseen ja lepoon!

Aurinkoiset kesäterveiset teille kaikille!
Christina Båssar, kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
Kesä 2023

Aika kuluu kuin siivillä, kun on hauskaa, ja nyt on kesä 2023 
täällä!

Aiempien kesänumeroidemme tapaan olemme yrittäneet koota  
yhteen omaksi kesäliitteeksi suurimman osan Korsnäsin tapahtu-
mista  kesällä 2023. Toivomme teillä olevan siitä hyötyä suunnitel-
lessanne käyntejä tapahtumissa tai kun liikutte ympäri pitäjää. Älkää  
unohtako viedä kesäliitettä sukulaisille ja ystäville, ja jos teille on tu-
lossa vieraita,  niin voitte mielellään hakea kunnantalolta ylimääräi-
siä kappaleita, tilaamme kesäksi suuremman painoksen.
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Korkeita lyijypitoisuuksia 
Korsnäsin kaivosalueella

KAJAK-hankkeen puitteissa tehtyjen selvitys-
ten mukaan on löydetty korkeita lyijypitoisuuksia 
kaivuujätteen säilytysalueelta Korsnäsin aiemmal-
ta lyijykaivokselta. Tarkistusten pohjalta kyseessä 
ei ole puhtaalla aineksella peitetty kaivuujäte vaan 
pinnalla oleva aines, joka on peräisin kaivostoi-
minnan jätteestä. 

Säilytysalueelta otetuissa materiaalinäytteissä vaa-
rallisen jätteen raja-arvot ylittyvät aineksessa olevan 
lyijyn suhteen. Kaivosreitin käyttäjät voivat joutua 
kosketuksiin saastuneen maan kanssa ja altistua ter-
veysvaaroille. 

Ympäristöyksikön kuulemisen mukaan Korsnäsin 
kunnan on ryhdyttävä toimenpiteisiin varmistaak-
seen, että kaivosreitin käyttäjät eivät altistu lyijyn ter-
veysvaarallisille pitoisuuksille.

Kunnanhallitus antoi 22.5.2023 terveydensuojelu-
viranomaiselle seuraavan selityksen.

Korsnäsin lyijykaivoksen jätteiden kaatopaikalle ei 
ole tehty toimenpiteitä sen jälkeen kun kaivosyhtiö 
lopetti toimintansa alueella.

Kaivosviranomainen (turvallisuus- ja kemikaalivi-
rasto) ei aiemmin ole antanut tietoa maanomistajalle, 
että alueella esiintyy vaarallista jätettä tai että pitäisi 
ryhtyä toimenpiteisiin alueen turvallisen käytön var-
mistamiseksi. Nämä toimenpiteet eivät myöskään 
kuulu maanomistajalle vaan kuuluvat alueella suori-
tetun kaivostoiminnan luvanhaltijalle.

Kaivoslain 18 § mukaan kaivostoiminnan luvan-
haltijan velvollisuutena on toteuttaa kaivoksen sul-
kemiseen liittyvät toimenpiteet siten, ettei suljetusta 
kaivoksesta aiheudu merkittäviä haitallisia vaikutuk-
sia ihmisten terveydelle ja ympäristölle.

Koska tutkimusmateriaalista tuli esiin puutteita 
Korsnäsin kaivoksen sulkemisen käsittelystä, on Län-
sirannikon ympäristöyksikön kuultava myös vastaa-
vaa kaivosviranomaista miten ja mihin toimenpitei-
siin he aikovat ryhtyä varmistaakseen, että kaivoslain 
18 § täyttyy Korsnäsin käytöstä poistetulla kaivosa-
lueella.

Korsnäsin kunta on sulkenut vaellusreitin käytöltä 
yksinkertaisella esteellä ja varoituskyltillä, joka va-
roittaa korkeista lyijypitoisuuksista.

Moikipään rivitalohanke
Master Building Solutions Ab Oy on varannut 

yhteensä n. 3108 m2 alueen kiinteistöltä Blänk-
fyren 280-405-6-200, Moikipään kylästä. Alueelle 
suunnitellaan 4 asuinhuoneiston rivitaloa, sekä 
erilliseen rakennukseen 4 autokatospaikkaa ynnä 
siihen kuuluva 7,3 m2:n varasto.

Jäljelle jäävälle Blänkfyrenin n. 6717,3 m2:n osal-
le tehdään vuokrasopimus. Tontille suunnitellaan 4 
asuinhuoneiston rivitalo, sekä erilliseen rakennuk-
seen 4 autokatospaikkaa ynnä siihen kuuluva 7,3 
m2:n varasto. Kullekin talolle perustetaan erilliset 
asunto-osakeyhtiöt.

Jotta asuntojen rakentaminen saataisiin käyntiin 
on kunnan ja rakennusyrityksen  kesken neuvoteltu 
uusi vaihtoehto. Sen sijaan, että kunta ostaa rivitalo 
B:n neljällä huoneistolla, kunta sitoutuu ostamaan 50 
% asunnoista kahdesta asuntoyhtiöstä, eli 2 + 2 hu-
oneistoa. Se merkitsee, että asuntojen rakentaminen 
ensimmäisessä rivitalossa A voi alkaa suunnitellusti 
keväällä 2023. Rivitalo B:n rakentaminen odottaa, 
kunnes rakennusyritys saa riittävät asuntovaraukset.

Uuden ehdotuksen  mukaan kunta ostaisi huoneis-
ton A1, joka käsittää 3 h + k 79,5 m2 + autokatoksen 
sekä huoneiston A2, joka käsittää 2 h + k  53,0 m2 
+ autokatoksen. Kauppasumma on sama kuin aiem-
min keskusteltu eli 2.850 €/m2 eli yhteensä 377.625 
€ molemmista huoneistoista A1 (226.575 €) ja A2 
(151.050 €).

Valtuusto päätti 29.5.2023,  että aiempaa 
päätöstä muutetaan niin, että kunta ei osta 
omaa rivitalo B:tä kokonaisuudessaan raken-
nusyhtiöltä vaan sen sijaan ostaa 2 huoneistoa ri-
vitalo A:n yhtiöstä ja jos hanketta voidaan jatkaa 
 niin kunta sitoutuu ostamaan myös 2 huoneistoa ri-
vitalo B:stä.

 Investointitalousarvioon otetaan  377.625 euron 
lisämääräraha rivitalohuoneistojen A1 ja A2 ostoa 
varten.

Vuoden yhdistysavustukset
Sivistyslautakunta jakoi vuoden yhdistys-

avustukset kokouksessaan 16.5.2023.

Kulttuuritoiminnan avustukset
Vuoden talousarvioon on varattuna 4650 euroa 

yhdistyksille ja yksityisille, jotka harjoittavat kulttuu-
ritoimintaa. Yhdeksän yhdistystä anoi avustusta 
kulttuuritoimintaan. Sivistyslautakunta jakoi vuoden 
kulttuuritoiminnan avustukset seuraavasti:
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Edsvikssjöns Allaktivitetsförening 300 €
Frontveteranföreningen Kamraterna 200 € 
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs 850 e
Harrström uf & hf (nuoriso- & kotiseutuyhdistys) 850 €
Helenelunds byaförening (kyläyhdistys) 300 €
Korsbäck byaförening (kyläyhdistys) 360 €
Korsnäs guider (oppaat) 300 €
Korsnäs hembygdsförening (kotiseutuyhdistys) 850 €
Molpe Marthaförening (Moikipään martat) 300 €

Kulttuuriavustukset yksityishenkilöille
Kulttuuriavustuksia voivat anoa  yhdistykset ja yk-

sityiset. Kaksi yksityishenkilöä anoi avustusta. Sivi-
styslautakunta jakoi 340 euroa kulttuuriavustuksena 
kahdelle henkilölle. Camilla Rönnholm saa 240 eu-
roa ja Isak Lindholm saa 100 euroa.

Museotoiminnan avustukset
Vuoden talousarvioon on varattu 4500 euroa mu-

seotoimintaan. Neljä yhdistystä anoi toiminta-avus-
tusta museotoimintaan. Sivistyslautakunta jakoi mu-
seotoiminan avustuksen seuraavasti:
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs  1500 €
Korsnäs Hembygdsförening 1500 €
Harrström ungdoms- och hembygdsförening 1500 €

Urheiluseurojen toiminta-avustukset
Vuoden talousarvioon on varattu 20.000 euroa 

urheiluseurojen toiminta-avustuksiin. Neljä rekis-
teröityä urheiluseuraa anoi toiminta-avustusta . Si-
vistyslautakuna jakoi vuoden toiminta-avustuksen 
seuraavasti:
IF Fyren  8000 €
Korsnäs FF 9000 €
Länsirannikon Ratsastajat 2250 €
Gazije   750 €

Käyttöavustukset nuorisoseuroille
Talousarvioon on varattuna 2500 euroa nuoriseu-

rojen käyttöavustuksiin. Viisi seuraa anoi käyttöavus-
tusta, mutta vain neljä täytti ohjeet. Sivistyslautakun-
ta jakoi käyttöavustuksen seuraavasti:
Harrströmin nuoriso & kotiseutuyhdistys 1300 €
Korsnäsin nuoriso- ja kyläyhdistys   450 €
Moikipään nuorisoseura   550 €
Taklaxin nuorisoseura   200 €

Toiminta-avustukset nuorisotoimintaseuroille
Viisi yhdistystä, jotka harjoittavat nuorisotoimin-

taa, anoivat toiminta-avustusta määräaikaan men-
nessä. Sivistyslautakunta jakoi vuoden määrärahan, 
6500 euroa, seuraavasti:
Korsnäs scoutkår  400 € 
Harrström uf & hf 1650 €
Korsnäs uf & bf  1650 €
Molpe uf  1650 €
Taklax uf  1150 €

Stipendien jako
Avustusanomuksen kevätlukukaudelle 2023 Sil-
verbergin apuraharahastosta jätti 34 opiskelijaa. 
Kunnanhallitus myönsi 25.5.2023 stipendit 32 opis-
kelijalle. Yksi hakija ei ole henkikirjoitettu kuntaan 
ja yksi on jo saanut maksimimäärän stipendejä (10 
kpl). Kevään stipendi on 350 euroa.

Kunnanhallitus päätti 25.5.2023 myöntää 150 eu-
ron stipendin kevätlukukaudelle 2023 Korsnäsin 
kunnan apuraharahastosta kolmelle opiskelijalle.

Avustukset DUV:lle
DUV i Sydösterbotten anoo 600   euron avustusta 

järjestääkseen esim. elokuvakäyntejä, taidetyöpajan, 
keilailua, teatterimatkan, ulkoaktiviteetteja, kesätans-
sit, joulujuhlan. Myös Vaasan seudun DUV jätti 220 
euron avustusanomuksen vuoden toimintoihin.

Sivistyslautakunta päätti 16.5.2023 jakaa 450 euroa 
toiminta-avustusta yhdistykselle DUV i Sydösterbot-
ten ja 150 euroa Vaasan seudun DUV:lle.

Anomus varojen nostamisesta 
Korsnäsin kunnan kotiseuturahas-
tosta

Korsnäs Fotbollförening -75 r.f. (jalkapalloseu-
ra) on kohdistanut anomuksen Korsnäsin kuntaan 
nostaakseen osan kotiseutuyhdistyksen pääomasta 
seuran vakinaiseen toimintaan.  

Jörgen Eriksin jättämät varat ovat tulleet Korsnä-
sin kunnan hallintaan, laaditun testamentin mukaan. 
Kotiseutuyhdistyksen rahastosäännöissä lukee seu-
raavaa, johon seura viittaa: ”Urheiluseura Fyren r.f.:n 
ja Korsnäs fotbollsförening -75 r.f.:n osuus (30 % 
rahastosta) voidaan, mikäli Korsnäsin kirkonkylään 
rakennetaan urheilu- ja pallohalli, käyttää kokonaan 
tai osittain uudisrakennukseen kertasatsauksena. Jos 
urheilu- ja pallohallin rakentamista Korsnäsin kir-
konkylään ei voida toteuttaa, varat voidaan käyttää 
seurojen normaaliin toimintaan”.

Kunnanhallitus totesi 24.4.2023, että koska seurat 
eivät ole tehneet periaatepäätöstä, että pallohallin ra-
kentamista Korsnäsin kirkonkylään ei toteuteta, pi-
täisi soveltaa varovaisuusperiaatetta rahaston pääo-
man hallinnassa ja hylätä rahaston pääomasta tehty 
15.000 euron anomus.
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Pohjanmaan hyvinvointialue aloitti toimintansa 
itsenäisenä alueellisena yksikkönä 1.1.2023. Po-
hjanmaan hyvinvointialue julkisti 17.4.2023 lu-
onnoksen Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmasta 
2023-2026.

Kunnan lausunto
Korsnäsin kunnanhallitus antoi 22.5.2023 seuraa-

van lausunnon Pohjanmaan hyvinvointialueen Tule-
vaisuus- ja sopeuttamisohjelmasta 2023-2026:

On ilahduttavaa ja kiitollista lukea jo ohjelman ensim-
mäiseltä sivulta, että huolehditaan alueen lähipalveluiden 
merkityksestä. Monissa kohdin viitataan siihen, että pitää 
olla fyysinen toimintapiste korkeintaan 20 km etäisyydel-
lä, mikä tuntuu soveltuvan hyvin Korsnäsin kuntalaisten 
tarpeisiin, kuten maakunnan muihinkin osiin.

Mitä Korsnäsiin tulee, niin haluamme korostaa sen 
fyysisen vastaanottopisteen tärkeyttä, mikä Korsnäsin 
terveystalo on. Se on kunnan keskustassa ja muodostaa 
luuonnollisen lähipalvelupaikan asukkaiden tarpeisiin.

 Olemme sitä mieltä, että hyvinvointialue on onnistunut 
hyvin toimintaympäristön ja megatrendien analyysissään, 
mutta puuttuu kuitenkin megatrendien positiiviset anta-
gonistit, se mikä monta kertaa muodostaa antagonistissa 
vahvuuden suurelle, keskitetylle toimintakulttuurille. Pie-
nissä yksiköissä, joita Korsnäs on tottunut hoitamaan, po-
sitiivinen antagonisti muodostaa joustavuuden ja vastuun. 
Näiden kahden avainsanan pitäisi löytää paikkansa, jotta 
henkilökunta viihtyisi paremmin uudessa, suuressa orga-
nisaatiossa ja voitaisiin samalla antaa  yllykettä ohjata toi-
mintaa parempaan taloudelliseen tehokkuuteen. Vapautta 
vastuulla.

Toivoisimme selvempää yhteyttä  työikäisten henkilö-
iden ennalta ehkäisevän  palvelutarpeen ja lasten, nuor-
ten ja perheiden tarpeiden kesken. Korsnäsissa, kuten 
ympäröivissä kunnissa, on jo nyt paljon työperäistä maa-
hanmuuttoa, ja jos suuret satsaukset vihreään siirtymään 
etenevät Pohjanmaalla, lisääntyy tämä osa asukkaita 
maakunnassamme radikaalisti. Silloin tarvitaan kytkentä 
kahden tekijän kesken, eli työperäisen maahanmuuton 
ja kuntien mahdollisuuden antaa perheille palvelua var-
haiskasvatuksessa ja perusopetuksessa.Aiemmin sosiaali-
palvelu voi auttaa perheitä tuomalla palvelua kotiin hel-
pottaakseen lasten kehitystä  uudessa maassa, mutta nyt 
meiltä puuttuu kunnalliset sosiaalityöntekijämme ja tar-
vitsemme kyllä tiheämpää yhteistyötä hyvinvointialueen 
ja kunnallisen sivistyssektorin kesken.

Toimenpiteet kotona asuvien ikäihmisten määrän kas-
vattamiseksi kaikissa ikäryhmissä on kansallinen tavoi-
te, joka ei oikein toimi Pohjanmaan maakunnassa, jossa 

meillä on elinvoimainen ja laaja maaseutu. Kun etäisyydet 
tulevat liian pitkiksi, kasvaa turvattomuus, ja emme katso 
mahdolliseksi vähentää asuinyksikköjen lukumäärää tai 
paikkoja kunnassamme.

Suhtaudumme positiivisesti ehdotuksiin yhteisöasumi-
sesta ja haluamme puolestamme nostaa esiin Korsnäsin 
kunnan palvelualue Bukettenin erinomaisena esimerk-
kinä tästä asumismuodosta ja Buketten on myös palkittu 
hyvästä hoidosta. Kunnassa tehdyssä asiakkaiden ja heid-
än omaistensa arvostelussa asumisyksikkö on saanut kor-
keimman arvosanan.

Huolimatta siitä, että tavoitteena on antaa painoarvoa 
lähipalvelulle, niin löydämme ohjelmasta muutamia koh-
tia, jotka puhuvat päinvastaista.

Ensimmäisenä kohtana on tarkoitus olla uusimatta 
röntgenlaitteistoa tarvittaessa. Painotamme välttämät-
tömien tutkimus- ja laboratoriopalvelujen tarvetta, joita 
palveluja tarvitaan diagnosointiin paikallisissa yksiköissä. 
Jos näytteenottoa tai röntgeniä ei ole, kuljetetaan potilaat 
edelleen päivystykseen, joka jo tällä hetkellä on erittäin 
ylikuormitettu.

Toinen kohta on intervallihoidon keskittäminen. Su-
osittelemme vahvasti, että paikallisia intervallihoitopa-
ikkoja on ympäri maakuntaamme. Asuinyksikköjemme 
asiakkailla voi olla ajoittain suurempaa tai pienempää 
palvelutarvetta, samoin kuin  sijaisten ja henkilökunnan 
saanti voi vaihdella. Kun paikallisissa asuinyksiköissäm-
me on mahdollisuus intervallipaikkoihin, niin myös yksi-
kön henkilökunnalle on pelivaraa ja joustavuutta,  minkä 
olemme monen vuoden kokemuksella huomanneet sov-
pivan hyvin toimintaan. Emme halua, että intervallihoi-
toasiakkaidemme on ajettava ympäri maakuntaa, vaan 
voivat saada palvelua myös kotikunnassa.

On tärkeää, että pelastuslaitos ja ensihoito ylläpidetään 
maakunnassa myös vapaaehtoisresursseilla.

Yhteenvetona toivomme vuorovaikutusta niissä tule-
vaisuuden haasteissa, jotka ovat edessä sekä kaupunkeilla 
että kunnilla samoin kuin hyvinvointialueella.  Nykyiselle 
sopeuttamisluonnokselle voitaisiin hyvinkin antaa vähän 
aikaa yhteisiä keskusteluja varten, vielä ennen kuin ohjel-
ma lyödään lukkoon. Yhdessä voimme antaa alueen asuk-
kaille turvallisempi arki ja olemme nähneet, että maailma 
ulkopuolella voi tarjota yllättäviä käänteitä pandemioiden 
ja sodan ja kriisien muodossa. Siksi haluamme myös lo-
petukseksi nostaa esiin hoitopaikkojen vähentämisessä 
olevan vaaran. Kuten energiamaakuntamme energian-
tarpeessa tarvitaan vakaa perustaso, niin tarvimme myös 
resursseja, että voimme selvitä huipuista ilman että poti-
lasturvallisuus vaarantuu.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Lausunto Pohjanmaan hyvinvointialueen 
Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmasta
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Liputtaminen sateenkaarilipulla
Regnbågsalliansen r.f.  lähetti vetoomuksen 

Pohjanmaan kunnille ja kaupunkeille. Yhdistys 
toivoo, että Pohjanmaan kunnat voisivat liputtaa 
sateenkaarilipulla prideviikon aikana, kuukauden 
ajan tai koko kesän.

Nuorisoneuvosto otti kantaa asiaan kokouksessaan 
8.5.2023 ja on sitä mieltä, että kunta liputtaisi sate-
enkaarilipulla Vaasan Pride-viikon huomioimiseksi 
15 – 18.6.2023.

Kunnanhallitus yhtyi nuorisoneuvoston ehdotuk-
seen ja liputtaa sateenkaarilipulla kunnantalolla Vaa-
san Prideviikon huomioimiseksi 15 – 18.6.2023.

Puutarhoja Buketteniin
Korsnäsin Lions-klubi laati suunnitelman ja kus-

tannusarvion neljälle puutarhalle, jotka voitaisiin 
rakentaa Bukettenin alueelle.

Kunnanhallitus päätti 24.4.2023, että Lions-klubi 
voi rakentaa puutarhat Bukettenin alueelle yhdessä 
kunnan teknisen osaston kanssa. Kunnanhallitus 
päätti myös, että kunta voi antaa avustusta vuodessa 
korkeintaan 1000 euroa materiaalikustannuksiin, 
jotka materiaalit tilataan alueelle tähän tarkoituk-
seen kunnan tekniseltä osastolta.

Kameravalvonta Taklaxin koululle 
Nuorisoa ja joitakin lapsia oleskelee iltaisin ja py-

hinä Taklaxin koulun alueella. Viime kevättalvena 
ja keväänä koululla tapahtui joitakin pienehköjä 
ilkivallantekoja, mikä aiheutti lisäkustannuksia ja 
lisää työtä henkilökunnallemme. Yrittääksemme 
välttää enempää vahingontekoa, voitaisiin koulun 
alueelle asentaa kameravalvonta.

Tekninen lautakunta päätti 9.5.2023, että Taklaxin 
koulun alueelle asennetaan kamerat. Kahden kame-
ran kustannukseksi asennuksineen arvioidaan 1500-
2000 euroa. Lisäksi tulee kuukausikustannus, 20 €/
kuukausi,  kameroiden pilvipalvelusta.

Lattiapäällysteen vaihto  
Taklaxin koululle

Tarjouksia pn pyydetty Taklaxin koululle uudes-
ta lattiamatosta luokkahuoneisiin ja työhuoneisi-
in. Yksi tarjous tuli määräaikaan mennessä. 

Tekninen lautakunta päätti 9.5.2023 valita Närpiön 
lattian urakoitsijaksi vaihtamaan lattiamaton hintaan 
29.500 € alv 0 %. Työhön sisältyy neljä luokkahuo-
netta, veistosali ja opettajainhuone, yhteensä 337 m2.

Moikipään koulun  
pienryhmäopetus

Kunnanvaltuusto päätti 6.3.2023 aloittaa pienry-
hmäopetuksen syksyllä 2023, Moikipään koulussa.

Koulun asuntoa, joka on seissyt tyhjillään monta 
vuotta,  käytetään aluksi 3 oppilaalle. Jotta voitaisiin 
ottaa koulun asunto käyttöön ja saada opetustoimin-
ta toimimaan järkevällä tavalla, pitäisi asentaa väli-
seinä ja täydentää porrashuoneen portaat portilla ja 
korkeammalla kaiteella. Lisäksi on tarve täydentää 
evakuointitiet.

Tekninen lautakunta totesi 9.5.2023, että Moikipään 
koulun asunto otetaan käyttöön pienryhmäopetuk-
seen. Lautakunta hyväksyi ehdotetut muutostyöt,  
kustannukseltaan noin 4.000 € alv 0 %. Evakuointitie 
täydennetään, jos pelastuslaitos vaatii sitä. Haetaan 
rakennuslupa toimenpiteille ja käyttötarkoituksen 
muutokselle.

Suomi-malli lukuvuotena  
2023-2024

Korsnäsin kunnalle myönnettiin avustusta alu-
ehallintovirastolta harrastustoiminnan jatkami-
seen kunnan kouluissa koulupäivän jälkeen.

Harrastamisen Suomi-malli tahtoo tehdä mah-
dolliseksi jokaiselle lapselle ja nuorelle hauska ja il-
mainen harrastus riippumatta perheen taloudesta ja 
vanhempien mahdollisuudesta kyyditä harrastuksiin 
ja takaisin. 

Heti koulujen alettua syksyllä lähetämme koteihin 
harrastusilmoittautumislomakkeen, johon lapset 
voivat täyttää, mistä kerhotoiminnasta he ovat kiin-
nostuneita. Lomakkeesta löytyy lisää tietoa  kerho-
vaihtoehdoista.

Mutta ensin kesälomille!
Therese Lundén,
hyvinvointikoordinoija
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Bräckskäretin asemakaavaluonnos oli nähtä-
villä ajalla 9.12.2022 – 27.1.2023. Yhteensä tuli 4 
lausuntoa, ja ei yhtään huomautusta. 

Kaavaehdotus on nyt laadittu lausuntoihin tulleid-
en vastineiden pohjalta. Asemakaavoituksen päätar-
koitus on, että vakinaisten asuntojen kysyntä alue-
ella on kasvanut. On pidetty sopivimpana selvittää 
suurin piirtein koko vakinaisen asumisen alue ja ko-
konaisuutena, muuttamalla kaava kunnalliseksi ase-

makaavaksi. Tonttien rakennusoikeuksia korotetaan 
ja tulevat vastaamaan muita kunnan tontteja. Tont-
tien lukumäärä pysyy kuitenkin muuttumattomana.

Kunnanhallitus hyväksyi 22.5.2023 vastaukset 
lausuntoihin Bräckskäretin asemakaavan luon-
noksesta ja tehdyistä muutoksista. Bräckskäretin 
asemakaavan kaavaehdotus asetetaan nähtäville ja 
asianomaisilta viranomaisilta pyydetään lausuntoja.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Bräckskäretin asemakaava – kaavaehdotus

Kunnanhallitus päätti 21.2.2022, että tehdään 
rantayleiskaavan ja osayleiskaavan muutos kiin-
teistölle Björklund 280-405-4-184 ja kiinteistölle 
Björk 280-405-8-145, Bredskäretissä.

Kiinteistö Björklund 280-405-4-184 sisältyy 
Moikipään kylän vahvistettuun osayleiskaavaan. Ki-
inteistö Björk 280-405-8-145 sisältyy rantayleiskaa-
vaan. Kiinteistöllä Björk on aiemmalta käytetty ra-
kennusoikeus ja kaavan muutoksella luodaan lisäksi 
yksi rakennusoikeus tälle kiinteistölle. Rakennusoi-
keus kiinteistöltä Björklund siirretään kiinteistölle 
Björk. 

Kaavaluonnoksessa kiinteistö 8:145 on saanut 
merkinnän RA (loma-asuntojen alue), joka sisältyy 
rantayleiskaavaan. Kiinteistö 4:184 on saanut mer-
kinnän M1 (Maa- ja metsätalousvaltainen alue), joka 
sisältyy Moikipään osayleiskaavaan.

Rantayleiskaavan osan ja Moikipään osayleiskaavan osan muutos

Osallistumisen ja arvioinnin ohjelma ja kaavaluon-
nos on laadittu ja asetetaan nähtäville ja asianomai-
silta viranomaisilta pyydetään lausuntoja.

Kunnanhallitus päätti 22.5.2023, että OAO ja kaa-
valuonnos asetetaan nähtäville ja pyydetään lausun-
not asianomaisilta viranomaisilta.
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Moikipään Tavastlandin  
asemakaava

Kunnanhalllitus päätti kokouksessaan 20.6.2022, 
että aloitetaan Tavastlandin asemakaavan laatimi-
nen. Kaavoituskonsultti Ramboll laati osallistumi-
sen ja arvioinnin ohjelman Tavastalandin asema-
kaavalle, Moikipään kylästä.

Alue on n. 10 ha suuruinen kaavoittamaton metsä-
palsta Moikipään kylästä. Se sijaitsee Moikipään 
kyläkeskuksen läheisyydessä ja kivenheiton pääs-
sä kala- ja venesatamasta. Lähiympöristössä on va-
paa-ajan asuntoja, omakotitaloja, metsäalueita, tei-
tä ja meri. Alue rajoittuu Sjövägeniin, joka kulkee 
Moikipään läpi Bredskäretiin.

Kaavoitustehtävänä on selvittää mahdollisuus uu-
desta asuinalueesta Moikipäähän, asunto-alue muo-
dostuu lähinnä erillisten pientalojen tonteista (AO), 
mutta myös rivitalotontit  ja muut  kytkettyjen asuin-
rakennusten (AR) tontit selvitetään. Tavoitteena on 
luoda viihtyisää, merenläheistä asumista, mikä voi 
houkutella Moikipäähän lisää asukkaita.

Maa-alue on kunnan ja yksityisten maanomistajien 
omistuksessa. Alue on etupäässä rakentamaton, yksi 
omakotitalo ja kaksi rivitaloa on alueella aiemmalta. 
Suuri osa alueen puustosta on kaadettu ja osa käsitt-
ää talousmetsää.

Kunnanhallitus hyväksyi 22.5.2023, että kuuluteta-
an Tavastlandin asemakaavan OAO-ohjelma.

Asemakaavan muutos  
Korsnäsin kirkonkylässä

Kunnanvaltuusto hyväksyi 30.5.2022 kaavoitus-
määrärahan ja luonnospiirustusten tekemisen ri-
vitalolle Korsnäsin kirkonkylään. Ajateltu raken-
nuspaikka on entisessä oppilaskoti A:ssa Korsnäsin 
luovassa keskuksessa. Luonnospiirustukset laa-
dittiin 6 huoneiston rivitalolle; 4 kappaletta 2h+k 
ja 2 kappaletta 3h+k ja kunnanhallitus hyväksyi ne 
19.9.2022.

Jotta sisääntulo saataisiin tarkoituksenmukaisem-
maksi, niin liittymisen pitäisi tapahtua Storvikintiel-
tä. Lisäksi tarvitaan pysäköintipaikkoja (9-12 kpl). 
Jotta tie ja pysäköintipaikat voidaan rakentaa, on 
tarve muuttaa Korsnäsin kirkonkylän voimassa ole-
vaa asemakaavaa,  tontti 5 korttelissa 45,  asemakaa-
vamuutoksella.

Asemakaavan muutoksesta  on käyty keskusteluja 
konsulttiyritys Rambollin kanssa. Muutoksen kus-
tannukseksi arvioidaan n. 6.000 € alv 0 %.

Kunnanhallitus päätti 22.5.2023, että Korsnäsin 
kirkonkylän asemakaavamuutos aloitetaan koskien 
AO-tontia 5 ja VP-aluetta korttelissa 45. Ramboll 
valitaan kaavoituskonsultiksi asemakaavan muu-
tokseen.  
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Tukiperhetoiminta on lastensuojelu- ja sosiaa-
lihuoltolain mukainen tukitoimi lapsiperheelle. 
Tukiperheen tehtävä on tarjota lapselle turvaa, 
huomiota ja läsnäoloa ottamalla lapsi mukaan per-
heen tavalliseen yhteiseen tekemiseen säännölli-
sesti.

Tukiperhettä tarvitseva lapsi asuu omassa kodissa-
an, mutta käy tukiperheessä säännöllisesti, esimer-
kiksi kerran kuukaudessa. Sosiaalityöntekijä ensin 
arvioi lapsiperheen tarpeen tukiperheeseen, sitten 
lapselle etsitään sopiva tukiperhe, ja sen jälkeen te-
hdään päätös toiminnan aloittamisesta. 

Lapsi saa tukiperheestä uusia välittäviä aikuisia 
elämään sekä erilaisia kokemuksia. Kaikki osapuo-
let voivat saada toiminnasta paljon hyvää, niin lapsi, 
vanhemmat kuin tukiperhekin. 

Tukiperheet ovat tavallisia perheitä, joilla on aikaa, 
tilaa ja halua olla lasten tukena ja pitää huolta hei-
stä. Tavalliset, turvalliset ja terveet aikuiset, joilla on 
vakaa elämäntilanne ja tavallinen arkielämä, voivat 
ryhtyä tukiperheeksi. Tukiperheeksi voi ryhtyä lap-
siperhe, lapseton pariskunta tai yksinasuva henkilö. 

Tukiperheitä tarvitaan kaikenikäisille lapsille ja 
nuorille. Tukiperheellä tulee olla aikaa kohdata lap-
si ja kykyä toimia yhteistyössä lapsen vanhempien 
kanssa. Erityistä alan tuntemusta tai -koulutusta ei 
tarvita. 

Kokemuksia tukiperheiltä
”Levollista yhdessä oloa, ihan tavallista arkea ja 

silti mukavaa. Yksi tärkeä aikuinen lapselle. Nähdä 
lapsen kasvu ja kehitys palkitsee ja tuo suurta iloa. 
Sisältöä omaan elämään.”

”Lapset tuovat 
taas uutta sisältöä 
elämään, kun omat 
lapset ovat jo lähte-
neet kotoa. On kiva 
suunnitella tekemi-
stä lapsille, kun tule-
vat meille.”

”Tukiperheenä toi-
miminen tuo viikon-
loppuihin monipuo-

lista sisältöä. 
Perheen lapset 
odottavat aina 
innoissaan niitä 
viikonloppuja, 
kun tulee toisia 
lapsia taloon.”

” T u k i p e r -
heenä toimimi-
nen tuo hyvän 
mielen, kun voi 
hoitamalla jon-
kun lapsia suo-
da lepohetken 
vanhemmille. 
Itselle se tuo 
mukavaa sisältöä viikonloppuihin.”

Tukihenkilötoiminta
Tukihenkilötoiminta on lastensuojelu- ja sosiaali-

huoltolainmukainen tukitoimi lapselle tai nuorelle. 
Tukihenkilö on turvallinen aikuinen, jolla on aikaa 
kuulla ja nähdä lapsi. Tukihenkilö voi olla lapselle ku-
ten isosisko, varavaari tai ystävä.

Tukihenkilönä toimimiseen ei vaadita mitään kou-
lutusta. Tukihenkilön toivotaan olevan turvallinen ja 
sitoutunut aikuinen, jolla on aikaa auttaa ja tukea 
lasta vapaa-ajalla.

Jokaisella lapsella on erilaiset tarpeet ja kiinnos-
tuksen kohteet, joiden perusteella etsitään lapselle 
sopiva tukihenkilö. Sopimus laaditaan ja tukihenkilö 
tapaa lasta sen mukaisesti, tavallisesti joitakin kerto-
ja kuukaudessa ja pari tuntia kerrallaan.

Tukihenkilönä toimiminen on merkityksellinen 
tehtävä joka antaa kultareunuksen lapsen tai nuoren 
elämään. 

Jos kiinnostus heräsi,  
ota yhteyttä niin kerron lisää

Monica Nyman puh.040 1447494,  
monica.nyman@ovph.fi

Tukiperhetoiminta
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